
Řevnice - Titul Vorařská obec zís-
kají v červnu Řevnice. Přidají se
tak po bok pouhých šesti obcí v
české republice, které tento titul
od Mezinárodní vorařské asociace
obdržely: Praha 2, davle, Štěcho-
vice, Slapy, Purkarec a Libín. Řev-
nice budou přitom jediným sídlem
ležícím na Berounce. 
Řevnice převezmou certifikát a pra-
por Vorařské obce v rámci oslav
120. výročí založení Dělnické bese-
dy Havlíček, které vyvrcholí v sobo-
tu 22. června. Připlutí voru ze Zadní
Třebaně k řevnické relaxační louce
bude jedním z bodů slavnostního

programu. Podle místopředsedy
spolku Petra Marvala, který má stav-
bu unikátního plavidla na starost, se
vor na Berounku vrátí po takřka dvě
stě letech.
Řevnický Havlíček dlouhodobě, od
roku 1967, spolupracuje se čtveřicí
spolků Vltavan. Právě od Vltavanů
z Purkarce se Marval naučil vory
stavět. V roce 2022 byl mezi první-
mi osmi nadšenci, kteří se rozhodli
pro studium na SOŠ Jarov Praha, a
úspěšně zde složil zkoušky pro zís-
kání profesní kvalifikace Vorař-sta-
vitel vorů. Letos už je Petr, který má
na kontě stavbu pěti vorů, na druhé

straně pomyslné barikády. Na zad-
notřebaňském Ostrově dohlíží jako
komisař na letošní studenty. Stavba
voru pro oslavy výročí je totiž sou-
částí praktických zkoušek. Ty začaly
již v pondělí 27. května, před tím
bylo zapotřebí zajistit kvalitní dřevo,
které sponzorsky darovalo město
Řevnice. Staví se dvě tabule, jedna
váží kolem osmnácti tun. 
V první fázi vory splují od Ostrova k
bývalé klubovně řevnického Svazar-
mu. Tam budou několik dní před os-
lavami k vidění. Unikátní podívanou
projevila zájem zdokumentovat i
Česká televize. (Dokončení na str. 2)

Hlavní náčiní? Deštník!
Slet ale nepropršel...
slet sokolské župy Jungmannovy hostil v
sobotu 25. května Komárov na Hořovic-
ku. Zúčastnila se ho také výprava z Hlás-
né Třebaně.
Navzdory hrozícím bouřkám a průtržím
mračen, které se prohnaly okolními obce-
mi, se nad areálem jednoty mraky roze-
stoupily a umožnily plynulý průběh akce.
Přes 700 cvičenců, od nejmenších po se-
niory, předvedlo své dovednosti v deseti
sletových skladbách před zraky šesti sto-
vek diváků. Ženy z TJ sokol Hlásná Tře-
baň předvedly skladbu v Rytmu srdce. v
harmonické symfonii pohybu a hudby,
cvičenky s grácií a ladností vtiskly každé-
mu gestu a skoku emocionální hloubku,
která oslavovala ženskou sílu a energii.
Další na řadě bylo Babí léto, skladba pro
ženy a seniorky, kde byl hlavním »náči-
ním« deštník. Déšť se prolíná celými sk-
ladbami Jiřího Korna, Heleny vondráč-
kové, Petra Rezka a dalších, deštníky vý-
razně doplňují choreografii. Za hlásno-
třebaňský sokol se zúčastnilo osm cviče-
nek, mezi nimi byla jedna z Karlštejna a
jedna z Berouna. (Dokončení na str. 17)

V tomto čísle Našich novin
* Tisíce lidí na Houkačkách - str. 2
* Řevničtí hráli s Koženou - str. 4
* Máje natáčel Český rozhlas - str. 5

Lety - Prestižní Cenu Anděl 2023 v kategorii
Klasika se letos na jaře podařilo získat  profe-
sionálnímu komornímu sboru Martinů Voices.
Jeho členkou je také Letovanka Ludmila
Kromková HudečKoVá.
Získat Cenu Anděl je velký úspěch. Jak velký?
Úspěch je to určitě veliký, už vzhledem ke kon-
kurenci - dalšími nominovanými byly orchestry
SOČR a FOK se špičkovými sólisty houslistou
Josefem Špačkem nebo klavíristou Lukášem
Vondráčkem. A také vzhledem k tomu, že katego-
rie Klasika je jednou z nejnovějších. Upřímně
jsme to nečekali, ale o to více si ocenění vážíme.
Bereme to jako úspěch vokálního umění a sboro-
vého zpěvu, který má u nás neuvěřitelnou tradici,
všeobecně.

Za co konkrétně jste ocenění získali?
Cenu Anděl jsme dostali za CD Britten, které
obsahuje nahrávky zásadních komorních sboro-
vých děl Benjamina Brittena.
Proč podle tebe, a skromnost stranou, toto pres-
tižní ocenění porota udělila v ne právě malé
konkurenci právě vám?
Těžká otázka. S Martinů Voices jsme byli nomi-
nováni již podruhé, a jelikož to poprvé nevyšlo,
nepočítali jsme s tím ani letos. CD Britten vznik-
lo rychle - od prvotní myšlenky producenta Petra
Ostrouchova z Animal Music natočit CD po jeho
vydání uběhl pouze rok, což je u nahrávek klasic-
ké hudby krátká doba - dát dohromady tým, na-
plánovat termíny, místo natáčení, propagaci... ob-
vykle trvá velmi dlouho. (Dokončení na straně 3)

ve sKLe. Pivní festival se konal po-
slední květnovou sobotu v Řevni-
cích. (Viz str. 2) Foto NN M. FRÝDL

Ludmila Kromková Hudečková s manželem a
Cenou Anděl 2023.                           Foto ARCHIV

Ze Třebaně do Řevnic poplují vory
VORAŘSKÉ TABULE SE NA BEROUNKU VRÁTÍ PO DVOU STALETÍCH

3. června 2024 - 11 (879) Cena výtisku 10 Kč

Karlštejn přivítalfotbalové internacionály

Sbor s Letovankou se »drze« pustil na tenký led a získal Cenu Anděl

Vůz narazil do stromu,
na místě tři zranění
Řevnice - Tři zraněné vezli záchra-
náři do nemocnice 27. května pozdě
večer. Ze silnice spojující Řevnice s
Mníškem »vyletělo« osobní auto a
čelně narazilo do stromu.
„Jeden z pacientů byl do motolské
nemocnice transportován se středně
těžkým zraněním, další dva s leh-
kým,“ uvedl ředitel řevnické zách-
ranky Bořek Bulíček. „Zda nehodu
zavinil alkohol, nebo něco jiného,
šetří policie,“ dodal. S ošetřením a
transportem zraněných pomáhali
profesionílní hasiči z Řevnic.   (mif)
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Festival se protáhl přes »zavíračku«
NA NÁMĚSTÍ V ŘEVNICÍCH TEKLO PIVO PROUDEM, FANDILO SE HOKEJISTŮM A ZNĚLA TVRDÁ MUZIKA
Letošní ročník pivního festivalu při-
lákal 25. května na náměstí v Řevni-
cích opět stovky návštěvníků. Své
výrobky tu představilo šestnáct pi-
vovarů včetně české špičky: dorazili
Matuška, Clock, Čestmír, Bad Flash,
Trilobit, místní Řevnice a Psychovar
či Řeporyje, Všerad a Hostomice.
Navzdory souběhu mnoha akcí v
nejbližším okolí zůstali skalní fa-
noušci festivalu věrní. Doplnili je
pražští milovníci piva a dokonce i
několik zahraničních účastníků -
mezi stánky byla slyšet angličtina,
němčina i francouzština.
O hudební program se letos postaral
swingový Mole's Wing Quintet, do-
mácí Los Fotros a nakonec »dětská«
kapela MayBee, která se náramně
trefila do noty již poměrně veselým
milovníkům tvrdého rocku. Skladbu
Killing in the Name od skupiny Ra-
ge Against the Machine musela pro
velký úspěch zahrát hned dvakrát.
Po druhé hodině odpoledne ovšem
získal převahu nad hudební produk-
cí přímý přenos semifinálového ut-

kání mistrovství světa v hokeji mezi
českými hokejisty a Švédskem. Ro-
dina Veselých obětavě na místní au-
tobusovou zastávku pomocí důmysl-

né konstrukce z prádelních šňůr na-
instalovala televizi, aby si fanoušci
přišli na své. Někteří ovšem dali
přednost online přenosu na vlastním

mobilu, takže se každý ze sedmi gó-
lů naší reprezentace slavil »naněko-
likrát« z různých koutů náměstí po-
dle rychlosti připojení.
Vedle přesvědčivého vítězství našich
hochů přispělo k úspěšnému průbě-
hu akce i příjemné jarní počasí. Na-
vzdory nepříznivé předpovědi se do-
stavila jediná, asi pětiminutová pře-
háňka, kterou účastníci přešli s ús-
měvem. Vzhledem k dobré náladě
zúčastněných se festival protáhl
dlouho přes »zavíračku« avizovanou
na sedmou hodinu večerní - ale na to
už jsme si za ta léta zvykli.
Devátý ročník Pivního festivalu
Řevnice se bude konat 24. 5. 2025
od 11 hodin. Tak na zdraví a Dej Bůh
štěstí!           Jan FlEmR, Řevnice

NA ZDRAVÍ! Účastníci pivního festivalu, který se v Řevnicích konal posled-
ní květnovou sobotu.     Foto NN M. FRÝDL

Ze Třebaně poplují...
(dokončení ze strany 1)
Řevnický vor bude jednou z hvězd
pořadu Zázraky přírody.
Jubilejní oslavy se budou konat pod
záštitou místopředsedy Senátu Jiří-
ho Oberfalzera, hejtmanky Středo-
českého kraje Petry Peckové a sta-
rosty Řevnic Tomáše Smrčky. Pro
veřejnost je určena odpolední část,
která začne ve 14.00 průvodem kro-
jovaných účastníků za doprovodu
dechovky Netolička od řevnického
hotelu Grand na náměstí Krále Jiří-
ho z Poděbrad a následně do ulice
Na Stránce. Odtud budou účastníci
kolem 15:30 přihlížet připlutí voru.
Po návratu k hotelu bude pokračo-
vat taneční veselice v Grandu.  

Pavla NováČKová

První ročník festivalu Houkačky,
který se uskutečnil 25. května v Do-
břichovicích, se vydařil - i přesto, že

počasí stále strašilo, hrál se hokej a v
okolí se konalo mnoho dalších akcí. 
Již v deset hodin se táhla u pokladen
dlouhá fronta, která navíc narůstala s
každým přijíždějícím vlakem. Cel-
kem festivalem prošlo na 5500 lidí, z
toho asi 3500 dětí. Dá se říci, že ak-
ce - co se návštěvnosti týče - patří v
údolí dolní Berounky mezi historic-
ky nejúspěšnější. 

Aktivit, které pro děti připravily jed-
notlivé složky integrovaného zách-
ranného systému a neziskové orga-

nizace, bylo spousta. Zaujaly nejen
dynamické ukázky Cizinecké poli-
cie, psovodů či Městská policie Pra-
hy 1 na koních, ale i přehlídka speci-
ální techniky a hlavně výsadek z vr-
tulníku Armády ČR. Spokojeni byli
nejen návštěvníci, ale také účastníci,
které zájem dětí velice příjemně pře-
kvapil. Všichni také okamžitě přislí-
bili účast na dalším ročníku. 

Velké díky patří městu Dobřichovi-
ce, Fondu hejtmanky Středočeského
kraje i dalším subjektům včetně Sbo-
ru dobrovolných hasičů Dobřichovi-
ce v čele s Martinem Jurkovcem,
kteří pomohli akci realizovat. Post-
řehy z prvního ročníku nyní zpraco-
váváme a již začínáme plánovat roč-
ník další, který bude ještě pestřejší. 

Klára HladiŠová, Food Event

K ochutnávání bude vyhrávat Laco Deczi
Dvanáctý ročník festivalu Všechny chutě světa se uskuteční 15. června od
10 do 19.00 na louce u zámku v Dobřichovicích. 
I tento rok bude z čeho vybírat - návštěvníci budou moci ochutnat indonés-
ký dadar gulung, sušený hmyz, tuniský street food, kavkazské speciality,
ústřice, americký corndog, africkou samosu a spoustu dalšího.
Připraven je i doprovdný program. Od 11.00 zahraje dixielandový soubor
Tango Jazz Band, od 16.00 pak Laco Deczi a Celula New York. Pro děti  bu-
de připraven skákací hrad, malování na obličej, vyřezávání dřevěných hra-
ček i soustružení misek. Vstupné 100 Kč, ZTP a děti do 12 let zdarma.

Karolína ŠmídKová, Food Event

Na Houkačky dorazilo přes pět tisíc lidí

VÝSADEK. K divácky nejvděčnějším bodům programu Houkaček patřil výsa-
dek z vrtulníku Armády ČR.                                          Foto Foto Petr KUBÍN
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Sbor se pustil na tenký led a získal...
POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 1

Ale tady se stal zázrak a povedlo se
vše během krátké chvíle zrealizovat.
Navíc se povedlo získat skvělé sóli-
stky: varhanici Danielu Valtovou Ko-
sinovou a harfenistku Kateřinu Eng-
lichovou.  »Drze« jsme se pustili na
tenký led - hudba Benjamina Britte-
na je nádherná, ale je doménou sbo-
rů a umělců z Velké Británie. Věří-
me, že porota ocenila odvahu, hu-
dební nastudování a provedení.
Co je Martinů Voices za těleso, na
jaký typ hudby se zaměřuje? A čím
je podle tebe výjimečné?
Martinů Voices je třináctičlenný pro-
fesionální komorní sbor, jehož vznik
inicioval sbormistr a umělecký ve-
doucí Lukáš Vasilek. Naším cílem je
špičková interpretace komorní sbo-
rové hudby 19. a 20. století. Drama-
turgie se nevyhýbá ani hudbě rene-
sance, baroka, klasicismu či nové
hudbě. Výjimeční jsou lidé, již sbor
tvoří. Nejen umělecky, ale hlavně
lidsky, což je v dnešní době a umě-
leckém prostředí opravdu jedinečné.
Patříš k zakládajícím členům sboru.
Co tě přimělo na nabídku kývnout?
Když tato myšlenka vznikla, byla
jsem Lukášem Vasilkem, stejně jako
ostatní, oslovena ke spolupráci. Lá-
kalo mě vyzkoušet něco nového - do
té doby jsem zpívala ve velkém sbo-
ru a nebo sólově. Začátky byly těž-
ké, přeci jen jde technicky o sólové
zpívání, ale stále máte kolem sebe
dalších 12 lidí, které musíte poslou-
chat, vnímat. Dramaturgii našich sa-
mostatných koncertů nebo CD vy-
tváří umělecký vedoucí, ale také
jsme často přizváni k projektům růz-
ných pořadatelů nebo festivalů. 
Kudy vlastně, po jakých cestách
vedla tvoje cesta k hudbě, a nejen k
té tzv. vážné? Část tvojí rodiny, kte-
rou znám, se orientuje spíš na
sport…
Celkem klikatě. Se zpěvem jsem za-
čala na základní škole, asi ve 4. třídě
v dětském sboru. Poté jsem se dosta-
la do ženského sboru Foersterovo
komorní pěvecké sdružení (FKPS),
kde jsem se poprvé setkala s Luká-
šem Vasilkem - působil tu jako sbor-
mistr. V té době jsem začala studovat
sólový zpěv. I když mi to docela šlo,
byli rodiče prozíraví a trvali na stu-
diu klasického gymnázia a vysoké
školy. Ale protože mě zpívání oprav-
du bavilo, nastoupila jsem po gym-
náziu současně na Pražskou konzer-
vatoř, obor Sólový zpěv k profesorce
Jiřině Přívratské a na Vysokou školu
hotelovou, obor Hotelový manage-
ment. Po třech letech jsem uspěla u
konkurzu do Pražského filharmonic-
kého sboru (PFS) a o budoucím
povolání bylo prakticky rozhodnuto.
Ale jsem rodičům vděčná za »zadní
vrátka«, která díky škole a praxi v
rodinných firmách mám.
Divil se hodně tvůj tatík, zapálený
příznivec cyklistiky, že mu z dcery
vyrůstá umělkyně?
Naši mě vždy podporovali ve všem,
co jsem si vymyslela, takže asi to
bylo překvapení a trochu i obavy o
uplatnění. Myslím ale, že dnes jsou
pyšní na to, co se mi dosud povedlo.
A já jsem vděčná za ně, protože bez
nich by to nešlo.
Kdy se s definitivní platností roz-
hodlo, že se budeš hudbě věnovat
profesionálně? Ovlivnil tě v tomto
rozhodnutí někdo? 

Definitivní rozhodnutí padlo po ma-
turitě na gymnáziu, kdy jsem se roz-
hodovala, kam dále svůj profesní ži-
vot směřovat. Nejprve jsem si mys-
lela, že vystuduji Pedagogickou fa-
kultu, obor Hudební výchova/ Sólo-
vý zpěv, ale nakonec jsem zamířila
na konzervatoř. Na tomto rozhodnu-
tí měl zásadní vliv můj blízký přítel
a mentor sbormistr Lukáš Vasilek.
Známe se přes 20 let a prakticky mě
provází celým mým profesním živo-
tem. Je to mimořádně nadaný umě-
lec, ale hlavně skvělý člověk, který
mi vždy dobře poradil a pomohl.
Moc si ho vážím.
Litovala jsi někdy, že jsi místo zpěvu
nedale přednost jiné profesi? Je to
velká řehole živit se zpíváním?
Nelitovala! Živit se hudbou je nároč-
ná, ale krásná práce. Cestujete po ce-
lém světě, zpíváte v nádherných sá-
lech, divadlech, setkáváte se s velmi
inspirativními lidmi, dirigenty, sólis-
ty, orchestry, poznáváte kulturní pro-
středí jiných zemí - je to úžasné a
obohacující. Na druhou stranu je to
časově velmi náročné povolání, kte-
ré je na této úrovni těžké skloubit s
rodinným životem - stále se musíte
učit nové skladby, pečovat o sebe,
hlas, hlasovou hygienu, pěveckou
techniku, ideálně pravidelně cvičit,
hodně spát, což je s našimi třemi dět-
mi náročné. Velký dík patří mému
muži, rodičům a všem, kteří mi po-
máhají skloubit profesi s rodinou.
Bez nich bych se tomuto krásnému
povolání věnovat nemohla.
Kromě vážné hudby jsi také na kon-
certech doprovázela americkou jaz-
zovou hvězdu Bobyho McFerrina.
Jak ses v jeho vokálním ansámblu
ocitla?

Vokální ansámbl, který doprovázel
Bobbyho McFerrina na koncertech v
Praze a Ostravě, byl sestaven z pro-
fesionálních zpěváků speciálně pro
tuto příležitost. Zpívali jsme skladby
z jeho tehdy nového CD Vocabula-
ries a byl to mimořádný zážitek.
Jak sis společné účinkování s tou-
hle globální megastar užívala, na
co vzpomínáš nejraději? 
Skladby, které jsme zpívali, byly ne-
smírně intonačně i rytmicky obtížné
- jak to v jazzu bývá. Bobby McFer-
rin je velký profesionál, ale zároveň
byl neuvěřitelně skromný a pokorný.
Jeho tehdejší turné spadalo do osla-
vy Dne matek - neváhal odletět na
otočku zpět do USA, aby své ma-
mince a ženě popřál. To mi přišlo
velmi dojemné. 
Které další »milníky« považuješ ve
své pěvecké kariéře za důležité, zá-
sadní? Na co jsi hrdá, čeho si vážíš,
co se ti opravdu povedlo?
Největším milníkem bylo, když jsem
začala studovat u paní profesorky Ji-
řiny Přívratské. Nejen, že mě doká-
zala naučit správnou pěveckou tech-
niku, ze které těžím dodnes, ale stala
se v podstatě mou »druhou« mámou.
Trávili jsme spolu opravdu hodně
času. Dodnes k ní chodím, stýkáme
se i s rodinami a jsem za to velmi rá-
da. Druhým člověkem, který mě vel-
mi ovlivnil, je několikrát zmiňovaný
Lukáš Vasilek. Řídil mou kariéru
správným směrem, díky němu jsem
se dostala k úžasným pěveckým pří-
ležitostem. Vážím si každého krás-
ného koncertu, CD, ale hlavně spo-
kojených posluchačů, protože bez
nich by to nešlo.
Čeho bys ještě ve své kariéře dosáh-
nout chtěla? S kým, co, kde… by sis

někdy chtěla zazpívat? Co tě čeká?
Dá se říci, že letošní sezona bude ja-
kýmsi dosavadním vrcholem mé ka-
riéry. V srpnu mě čeká Janáčkova
Glagolská mše na zahajovacím kon-
certě festivalu BBC Proms v Londý-
ně, poté Dvořákovo Requiem v
Drážďanech, v listopadu několik
koncertů i edukací v Hongkongu a
vrcholem budou prosincové koncer-
ty v Carnegie Hall v New Yorku. Mi-
mo to samozřejmě spoustu krásných
koncertů v České republice, namát-
kou třeba vystoupení s Českou Fil-
harmonií v pražském Rudolfinu, kde
zazpíváme Janáčkovu Glagolskou
mši pod taktovkou Simona Rattla
nebo Honnegerovu Janu z Arku pod
vedením Lukáše Vasilka.
Čas od času tě můžeme slyšet také
ve tvých domovských Letech či po
okolí. Chystáš, plánuješ v dohledné
době nějaké podobné »poberoun-
ské« vystoupení?
Každý rok se snažím uspořádat kon-
certy v mém milovaném Poberouní.
Je časově náročné to skloubit, ale
vždy to nakonec nějakým zázrakem
klapne. Tradiční jsou vánoční kon-
certy v letovském pivovaru MMX,
nvě jsme navázali spolupráci se
spolkem ArtClub Ferdinand, který
založil můj kolega Martin Slavík se
svou úžasnou ženou v Hlásné Tře-
bani. Loni jsme zorganizovali první
ročník Koncertu na Berounce, na
Stříbrné pláži. Přijetí a ohlasy byly
nadšené, takže se letos můžete těšit
na další ročník, který se uskuteční
poslední srpnový den. Mimo to spo-
lupracuji se ZUŠ v Černošicích a
dalšími. Poberouní je plné úžasně ta-
lentovaných a inspirativních lidí.

Miloslav FRÝDL

SE SBOREM. Martinů Voices - Ludmila Kromková Hudečková druhá zleva.          Foto ARCHIV
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Řevničtí hráli s Magdalenou Koženou
MLADÍ UMĚLCI 9. ČERVNA ABSOLVUJÍ SPOLEČNÝ KONCERT SE ČLENY ČESKÉ FILHARMONIE

Koncert Magdaleny Kožené a žáků
základních uměleckých škol se us-
kutečnil 28. května v chrámu sv. Mi-
kuláše na pražské Malé Straně. Své
zastoupení  na benefiční akci, kterou
v přímém přenosu na ČT Art odvysí-
lala Česká televize, měla i ZUŠ Řev-
nice. Na hoboj hrála Dorota Jirešo-
vá, na housle Adéla Jandourková, na
violu Rozálie Mihalíková, na klari-
net Václav  Routa a na fagot Voj-
těch Brenner.
Zakladatelka Nadačního fondu a pat-
ronka ZUŠ Open, mezzosopranist-
ka Magdalena Kožená na koncertě
vystoupila společně se třemi sty dětí
ze »zušek« z celé ČR. Pro tento výji-
mečný účel sestavily unikátní sbor a
orchestr podpořený pedagogy ZUŠ i
hráči České filharmonie. Večer oz-
dobili také žáci tanečních a literárně-
dramatických oborů ZUŠ, dalším
výjimečným hostem byl houslový
virtuos Josef Špaček. Na programu
byly mj. premiéry skladeb soudo-
bých českých autorů Miloše Boka a

Jana Kučery, který se ujal i dirigent-
ské taktovky. Večerem  provázel Da-
vid Mareček, generální ředitel České
filharmonie. 

Pod taktovkou Petra Altrichtera

Další významnou událostí pro řev-
nickou ZUŠ bude společný koncert
žáků základních uměleckých škol a
hudebníků České filharmonie, který
se v pražském Rudolfinu uskuteč-
ní  9. června.  V projektu se potkáva-
jí žáci ZUŠ z celé České republiky -
pro tento ročník byly osloveny kra-
je Středočeský, Ústecký, Karlovar-

ský, Jihočeský a Olomoucký - se
zkušenými kolegyněmi a kolegy z
řad filharmoniků. 
Již ve středu 5. 6. odjíždí osm žáků
řevnické »zušky« (Vojtěch Brenner,
Anežka Frýdlová, Rozálie Mihalíko-
vá, Natálie Němečková, Matyáš
Novák, Magdaléna a Anna Pawlico-
vy, Adéla Součková) do Prahy, kde
mají nachystané zkoušky a program
do samotného koncertu. Společné
zkoušky orchestru povede známý di-
rigent Petr Altrichter. Pod jeho tak-
tovkou také půlroční intenzivní pří-
pravy vyvrcholí slavnostními kon-

certy 9. 6. od 11 a 17.00. Vstupenky
jsou k mání na https://tickets.ceska-
filharmonie.cz. Petra FrÝDlOVÁ,

Zadní Třebaň

Vystupující nabídli divákům pastvu pro oči i uši
Všechno nejlepší, pane Smetano! není blahopřání nějakému panu Smetano-
vi, ale název hudebního večera, který 30. května v krásném kulturním sále
ve Všenorech uspořádala dobřichovická Základní umělecká škola ve spolu-
práci se ZUŠ řevnickou. 
Děti a jejich učitelé připravili nádherný hudební podvečer složený převáž-
ně z děl Bedřicha Smetany, jehož dvojnásobné výročí (200 let od narození
a 140 let od úmrtí) si letos připomínáme. Byla to pastva pro oči i uši. Plný
všenorský sál viděl a slyšel pětačtyřicetičlenný orchestr pod taktovkou Du-
šana Navaříka, dvaadvacetičlenný pěvecký sbor, patnáct tanečnic, řadu só-
listů a sólistek na klavír, housle, violoncello i flétnu, kteří nadšenému pub-
liku předvedli díla Bedřicha Smetany. Na závěr zazněla v menší úpravě i
slavná Smetanova Vltava, kterou hrají velké symfonické orchestry na celém
světě. Večerem provázela učitelka ZUŠ Evženie Koblížková, občas se slova
ujal i sám skladatel alias Dušan Navařík.
Klobouk dolů před všemi, kteří tento krásný podvečer s mladými hudební-
ky i tanečnicemi připravili.               Václav kraTOCHVÍl, Dobřichovice

Tipy NN
* kapely Forget a Daniels zahrají 5.
června od 19.00 v pivovaru Be-
rounský medvěd v Berouně.      (icb)
* Hudební vystoupení žáků ZUŠ
Dobřichovice zahájí 6. 6. od 16.30 v
areálu místního zámku výstavu vý-
tvarných prací »zušky«. Přístupná
bude do 13. 6. Vstup volný.         (as)
* Švédský stůl, divadelní tragédie o
třech chodech, bude k vidění 7. 6. od
17.00, 8. i 9. 6. od 17 a 20.00 na ná-
dvoří zámku Dobřichovice. Vstupné
s rautem 350/300 Kč. (as)
* Dětský sbor radost pod vedením
sbormistra Jana Pirnera vystoupí na
oslavě dětského dne 7. 6. od 18.00
v sokolovně v Hlásné Třebani.   (lsl)
* Varhanní hudbu, violoncellové
duo, literárně hudební pořad i histo-
rickou přednášku o barokním umění
nabídne 7. 6. od 18 do 22.00 Noc
kostelů v dobřichovické kapli sv. Ju-
dy Tadeáše. Vstup dobrovolný.   (as)
* Hard-rocková kapela Beat Sisters
z Berouna se představí 7. 6. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Písničky Karla Hašlera a tramp-
ské písně přednese 9. 6. od 14.00 na
náměstí Joachima Barranda v Be-
rouně pěvecký sbor Bonbon. (icb)
* Pohádku O perníkovém srdci a
čarodějné knize uvede 9. 6. od 16.00
v Lesním divadle Řevnice Divadlo
DAP Praha. Vstupné 100 Kč.    (ves)
* Šansonový koncert skupiny Svět-
la stín proložený poezií Lawrence
Ferlinghettiho hostí 9. 6. od 19.00
černošický Club Kino.                 (vš) 
* abstraktní malby a portrétní
kresby Kristýny Smetanové jsou do
9. 6. vystaveny v Galerii Dvora Vše-
rad ve Všeradicích.                       (icb)
* Michal Prokop & Framus Five
vystoupí 13. 6. od 16.30 v lomu Vel-
ká Amerika u Mořiny. (icb)
* Přednášku historika a spisovatele
Pavla Kosatíka Franz Kafka, autor z
Čech pořádá 13. 6. od 18.00 Muze-
um Českého krasu v Berouně.   (icb)
* Moniku Načevu & Zdivočelé ko-
ně, Znouzectnost, The Lewis Crea-
ven Band, Gerald Clark trio aj. na-
bídne Festival Naproti, který se ko-
ná 14. a 15. 6. v Nučicích. Více info
na nawww.homesharing.cz.     (mib)
* Mažoretky, Franta Kasl Band, Bá-
ra Hrzánová a Condurango, Kamil
Střihavka & The Leaders... vystoupí
na slavnostech Berounské hradby,
které se konají 15. 6. od 10.00 na
Husově náměstí v Berouně. (icb)
* Divadlo Čučka, Jana Vebrová,
Neúspěšný atlet, Anatol Svahilec a
další hostí 15. 6. od 15.30 Lhotecké
předletí, které pořádá Klub U Emy
ve Lhotce. ema burGeTOVÁ
* Výstava fotografií Vratislava No-
hy Když múzy tančí je do 15. 6. k
vidění v Pivovaru MMX Lety. (zol)
* Dámský pěvecký sbor Cabinet
koncertuje 16. 6. od 19.00 na nádvo-
ří zámku v Dobřichovicích.         (as)
* Vernisáž výstavy výtvarného kur-
zu malířky Martiny Fojtů se koná
17. 6. od 18.00 ve velkém sále zám-
ku Dobřichovice. Skladby L. Mo-
zarta a W. A. Mozarta přednese flét-
nový soubor Cenerentola Otevřeno
do 30. 6. denně 10 - 19.00. (as)

V CHRÁMU SV. MIKULÁŠE. Mladí umělci ze ZUŠ Řevnice, kteří vystoupi-
li s pěvkyní Magdalenou Koženou na benefičním koncertu.    Foto ARCHIV

Je vaše dítě pohybově nadané, nepo-
sedí a rádo tančí? Přiveďte ho do
ZUŠ Řevnice! Začít se může už v
v pěti letech, přijímáme ale i starší
děti, pokud mají předpoklady. 
Zápis je na základě talentové zkouš-
ky, kde zjistíme, zda má dítě hudeb-
ní sluch, fyzické dispozice a chuť
tančit.  Přípravné ročníky jsou dvou-
leté (pro děti 5 a 6 let), první stupeň
výuky trvá 7 let. Začínáme zvolna:
protahování, rytmika, orientace v
prostoru, hry... Navazuji základy
různých technik tanečních stylů a
akrobacie. S věkem přibývá hodin i
náročnosti. Po skončení prvního
stupně, který je do 15 let, mohou žá-
ci pokračovat i na druhém, čtyřletém
stupni. Nejlepší na studiu v ZUŠ je
komplexní výuka - balet, moderní

tanec, folklor... Žáci se naučí různé
styly a získají do života lásku k tan-
ci, schopnost práce v kolektivu, vy-
tvoří si přátelství s dětmi stejných
zájmů. Neodmyslitelnou součástí
výuky je improvizace a choreogra-
fie. Pro rozšíření vzdělání zveme
hostující pedagogy, pořádáme  work-
shopy, navštěvujeme divadelní před-
stavení. Dvakrát ročně připravujeme
taneční vystoupení, účastníme se
akcí v regionu. Nezáleží na tom,  co
vaše děti budou v životě dělat, ale
získají lásku k pohybu a tanci, skvě-
lý koníček, v němž se mohou reali-
zovat a mohou s ním kdekoliv po-
kračovat i po skončení docházky do
ZUŠ. Více na webu školy.

Viktorija VrubleVska,
ZuŠ Řevnice 

Vaše dítě neposedí? Přiveďte ho do ZUŠ

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
5. 6. 20.00 STARÝ DUB
7. 6. 17.30 TONDA, SLÁVKA A KOU-
ZELNÉ SVĚTLO
7. 6. 20.00 STOVKY BOBRŮ
8. 6. 16.00 GARFIELD VE FILMU
8. 6. 20.00 NEZLOMNÍ
12. 6. 20.00 OHŇOSTROJE
14. 6. 20.00 PAN UČITEL VRACÍ ÚDER
15. 6. 16.00 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
15. 6. 20.00 FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉ-
HO MAXE

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
4. 6. a 12. 6. 17.30 (St 20.00) PRÁZD-
NINY S BROUČKEM
4. 6. a 16. 6. 20.00 (Ne 17.30) SPOLEČ-
NĚ SAMI
5. 6. a 13. 6. 18.30 FURIOSA: SÁGA
ŠÍLENÉHO MAXE
6., 8., 6. i 19. 6. 20.00 (Čt 18.30, St 17.30)
MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A NA SMRT
7. 6. a 15. 6. 17.30 (So 20.00) IMAGI-
NÁRNÍ PŘÁTELÉ
7. 6. a 15. 6. 20.00, 9. 6., 14. 6. a 18. 6.
17.30 LÁSKA NA ZAKÁZKU
8. 6. a 16. 6. 15.00 SYLVANIA FAMILI-
ES VE FILMU: DÁREK OD FREYI
8. i 17. 6. 17.30 PRINCEZNA NA HRÁŠKU
9. a 15. 6. 15.00 GARFIELD VE FILMU
10. 6. 17.30 PERUGINO – VĚČNÁ
RENESANCE
10. 6. 20.00 STRÁŽCI
11. 6. 17.30 BACK TO BLACK
11. 6. 20.00 VZOR
12. 6. 17.30, 19. 6. 20.00 DJANGO
17. 6. 20.00 ZVEDÁ SE VÍTR

KINO RADOTÍN
5. 6. 20.00 TAROT
6. 6. 20.00 JEN ŘEKA TEČE
7. 6. a 14. 6. 17.00 SYLVANIAN FAMI-
LIES VE FILMU: DÁREK OD FREYI
7. 6. 20.00 LÁSKA NA ZAKÁZKU
8. i 16. 6. 17.00 PRINCEZNA NA HRÁŠKU
8. 6. 20.00 MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A
NA SMRT
9. 6. 17.00 GARFIELD VE FILMU
9. 6. 20.00 PRISCILLA
12. 6. 20.00 STRÁŽCI
13. 6. 17.00 PRÁZDNINY S BROUČKEM
13. 6. 20.00 VELMISTR
14. 6. 20.00 KRÁLOVSTVÍ PLANETA
OPIC
15. 6. 17.00 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
15. 6. 20.00 BACK TO BLACK
16. 6. 20.00 PERUGINO – VĚČNÁ
RENESANCE

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)
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Aktuálně ze Třebaně

Vážení a milí obyvatelé třebaňští!
Prázdniny i dovolené jsou za dveřmi
a my vám přinášíme červnovou pří-
lohu Aktuálně ze Třebaně. Pokud
NN s ní nenajdete ve schránce,
přijďte si ji vyzvednout na obec. 
Máme za sebou májové oslavy - dí-
ky všem, hlavně hasičům, za pomoc
při této obecní akci! Také za sebou
máme kontrolu hospodaření obce za
rok 2023. Výsledek? Bez výhrad a
nedostatků.   
Dodáno a nainstalováno bylo navý-

šení oplocení nového hřiště u školy.
Sousedům děkujeme za trpělivost,
snad nové sítě pomohou. Někdo, bo-
hužel, poškozuje oplocení areálu
školy i sousedního domu. Prostor je
monitorován, takže budeme k přes-
tupkům přistupovat razantněji. Pro-
síme rodiče, aby poučili děti o cho-
vání, ohleduplnosti k veřejnému ma-
jetku i vlastníkům sousedních domů. 
Při mobilním svozu velkoobjemové-
ho odpadu v obci bylo vybráno 5,4
tuny velkoobjemového odpadu a

520 kg odpadu nebezpečného. Hned
v pondělí se opět u kontejnerů obje-
vil nepořádek, který měl být uložen
v sobotu při svozu! V Lesní ulici
byla například v pondělí viděna pa-
ní, která do kontejneru nesla »odži-
tou« matraci! Je to schválnost, lenost
nebo sobeckost...?
I z těchto důvodů  budeme rozšiřovat
svozové trasy odpadových vozů,
abychom mohli rapidně snížit počet
1100 l kontejnerů na směsný odpad,
které jsou hodně zneužívány. Jedná
se o ulici Lesní, K Vatinám, V Třeb-
couni, Na Bořích, horní část ulice Na
Vrážku, Na Chybě, Chatařská VI, I a
II a Za Tratí.  Doporučuji sledovat
informační kanály obce a zamyslet
se nad pořízením a velikostí popelni-
ce pro svůj objekt. Také z toho důvo-
du, že od svozové firmy Pobero je
»nátlak«  na sjednocení  svozů ve
čtrnáctidenním intervalu. Zároveň
obec směřuje k systému jako v okol-
ních obcích, tj. mít u domu nádobu
jak na komunální odpad, tak i na

plast a papír. Žádost o dotaci na ná-
doby plánujeme přes DSO Pobe-
rounské opady.
Na nabídku bezplatné revizní pro-
hlídky hasicích přístrojů domácností
reagovalo sedm občanů, kteří done-
sli třináct kusů.
Veřejné zastupitelstvo, které se ko-
nalo 30. 5., bylo věnováno aktuál-
ním bodům: chybám ve vyhláškách,
dotace spolkům, příspěvek IDISK,
příspěvek za školkovné či družinu,
kterou nově posuzuje zřizovatel.
Další informace nepotěší chovné
stanice - při kontrole vyhlášek bylo
zjištěno, že není  možné mít jednorá-
zový poplatek za chovatelskou stani-
ci, ale jen jednotlivě na počet psů.
Zadáno je zpracování náhrobku pro
obecní hrob, kam bude obecní úřad
ukládat ostatky ze sociálních pohř-
bů, který nahradí »odžitou« původní
hrobku. Obec tak splní povinnost ze
zákona.    
Nadále jsme ve fázi projekčního ře-
šení chodníků. (Dokončení na str. 6)

Rakousko vyhrálo, Štěpán je hokejový génius...
Ve čtvrtek 16. května jsme se vydali s žáky zadnotřebaňské málotřídky, kteří
projevili zájem, na hokejový zápas Mistrovství světa do pražské O2 arény.
Ačkoliv se zprvu zdálo, že zápas Finsko - Rakousko bude mít jasného favo-
rita, už v předchozích zápasech reprezentanti Rakouska ukázali, že to až tak
jednoduché být nemusí... 
Se sedmnácti dětmi jsme vyrazili vlakem ze Třebaně až do Libně. Cestu jsme
využili ke zkrášlení: na tváře jsme si nalepili a namalovali českou vlajku i
vlajku finskou nebo rakouskou. Z nádraží jsme došli do Fanzóny před aré-
nou. Florián si zatančil s maskotem Škody a také jsme se vyfotili s moderá-
torem a youtubereme v jedné osobě Honzou Weberem. (Dokončení na str. 7)

Na pozvání naší spřátelené obce Steineroth se vy-
pravila ve čtvrtek 9. května skupina šesti osob do
Německa. Po příjezdu jsme byli velmi srdečně
přivítáni - čtyři roky jsme se z důvodu covidu
neviděli. Večer jsme strávili ve společenském do-
mě promítáním fotografií z našich setkání během
22 let. Bylo to milé, překvapující i humorné záro-
veň. V pátek po snídani v nově zrekonstruované
»ranní« prodejně občerstvení jsme odjeli do měs-
ta Wetzlaru  jednoho z nejdůležitějších center ně-
meckého optického průmyslu. Na programu byla
návštěva muzea fotoaparátů, dalekohledů a puš-
kových zaměřovačů Leica. Večer jsme poseděli
ve velice příjemné hospůdce Öli.
V sobotu jsme vlakem odjeli do Kolína nad Rý-
nem. Na Katedrále svatého Petra se stále pracuje
již několik desítek let. Není divu, je obrovská –

157 m vysoká, 144 m dlouhá a 86 m široká s nej-
větším zavěšeným zvonem na světě o průměru
3,24 m a váze 24 tun. Občerstvili jsme se a jeli
podzemní tramvají do botanické zahrady. Po pro-
hlídce obrovského parku a návratu do centra Ko-
lína nás v Constantin Pubu čekala večeře s živou
muzikou. »Doma« jsme byli krátce po půlnoci.
V neděli jsme se sešli u společenského domu, po-
děkovali za zajímavý program návštěvy, rozlou-
čili se s přáteli i starostou a odjeli do Zadní Tře-
baně. Až při této návštěvě jsme podrobněji po-
znali Steineroth, protože se opravuje hlavní silni-
ce městem včetně kanalizace,vodovodu a elek-
trického vedení. Není jednoduché se někam do-
stat, začali loni a letos pokračují. Bylo to milé set-
kání s nadějí, že se bude opakovat. (Viz strana 6)

Lubomír Schneider, Zadní Třebaň

Máje natáčel Český
rozhlas, počasí vydrželo
Májové oslavy v Zadní Třebani 25. květ-
na ukončily letošní, už čtyřiadvacátý
poberounský folklorní festival Staročes-
ké máje. 
Předpověď počasí na víkend nebyla dob-
rá. S obavami byla postavená máj, vy-
zdobena náves, nachystáno pár stánků a
příchozí se zdravili Snad nám to počasí
vydrží... Vydrželo!
Řevnický farář Robert Hanačík u kaplič-
ky na návsi odsloužil krátkou pobožnost
a opět po roce naší vesnici požehnal. Prů-
vod od hasičárny za doprovodu domácí
kapely Třehusku vedli zdejší hasiči, na
bryčce jela starostka Markéta Simanová
v kroji, která následně v zahradě Spole-
čenského domu předala obyvatelům Zad-
ní Třebaně právo k pořádání oslav. Celo-
odpolední přehlídka (nejen) folkloru
mohla začít. Zazpíval místní Třebasbor,
zatančily děti ze školky i řevnický soubor
Proměny. (Dokončení na str. 6) (pef)

Budeme rozšiřovat trasy odpadových vozů
KVŮLI PARALYZOVANÉ MAS KARLŠTEJNSKO SE OBEC »COURÁ« S KOLAUDACÍ PŘÍSTAVBY ŠKOLY

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 6/2024 (25)

NA MÁJÍCH. Dívky v krojích při žádání starostky o udělení práva k pořádání májů.            Foto NN M. FRÝDL

Zadnotřebaňští navštívili spřátelenou německou obec Steineroth

Na návštěvě v muzeu Leica. Foto ARCHIV
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Přišlo krásné jaro a bude nám snad i nakloněno léto, tak jsme již podruhé
květinami okrášlili zadnotřebaňské nádraží. Moc se těšíme, až se vše roz-
roste, celé nádraží se rozzáří a nám to zvedne náladu při ranní cestě do
práce. Nikdo z nás nemusí čekat, jestli někdo něco udělá, můzeme se do
toho pustit sami. Děkuji za spolupráci a čas Zuzce a Honzovi - jsou to
právě oni, kdo ozdobili květinami a starají se o vybraná místa v Zadní Tře-
bani. Krásné léto přeje                   Jitka NOVÁKOVÁ, Salto, Zadní Třebaň

Foto ARCHIV

Třebaňští se v Kolíně sklouzli lanovkou, ochutnali »kölsch«...
„Tak jsme se dočkali. Pandemie ná-
vštěvy zhatila, ale už je pryč! Tak za-
se osobně vítejte ve Steinerothu,“
pronesl Theo Brenner, starosta ně-
mecké obce, která je partnerem Zad-
ní Třebaně, když do Porýni-Falce
před pár dny dorazila šestičlenná
výprava od Berounky. 
Oficiální partnerství trvající od roku
2002 se v mnoha případech přetavi-
lo v osobní přátelství a setkávání na
individuální úrovni. „Díky a jdeme
na vzpomínání!“ zaznělo z úst Vítka
Tučka, který byl jedním z účastníků
akce. V budově steinerothské radni-
ce se záhy promítaly fotky ze společ-
ných česko-německých cest...
Třídenní pobyt měl jasný program. V
pátek se odehrála návštěva firmy na
výrobu i opravy legendárních fota-
parátů Leika v Leica Welt ve Wetzla-
ru. „Je jasné z jakých foťáků budou
letošní vzpomínky!“ komentoval s
nadsázkou výlet Gottfied Fings, kte-
rý položil základní kámen této přá-
telské spolupráci. Večer předali na-
šinci každé zúčasněné německé rodi-

ně pivně rostlinný dárek, a pak už se
zpívalo v malebné venkovské cyklo-
hospodě.

Taky plný »panťák«...
V sobotu se česko-německá skupina
přemístila vlakem do Kolína nad Rý-
nem. Zprvu na prohlídku zdejší kate-
drály, později do tradiční hospody a
následně metrem do rozkvetlé bota-

nické zahrady Flora. Výrazným zá-
žitkem byl při cestě zpět »skluz« la-
novkou přes Rýn a kabaretní poseze-
ní v typické »echt knajpě« nedaleko
nádraží. Že se toho dne hraje fotba-
lové utkání mezi Kolínem n/R a Ber-
línem nebylo v této části města znát.
Tady se až do večera zpívalo, poví-
dalo, seznamovalo s dalšími a pil se
»kölsch«. Mimochodem, pozdní vlak

z Kolína do Steinerothu nápadaně
přípomíná ten z Prahy do Zadní Tře-
baně. Taky plný »panťák«...

Moc pozdravů na rychtu
Za slunného nedělního rána při lou-
čení pronesli zdravice exstarosta
Zadní Třebaně Luboš Schneider, jenž
poděkoval za pohostinnost a vyjádřil
naději v pokračování kontaktů, i Theo
Brenner, který též projevil velký zá-
jem nadále pokračovat v parterství a
spolupráci obou obcí. „Musí se za-
pojit i mladí a více spolky,“ řekl. Pro
ty, kdo žijí v současném multinárod-
nostním Německu je, stejně jako pro
ty, kteří zažili život za »železnou
oponou«, důležitá vzájemná interak-
ce obou obcí i zemí. „Doufáme v
brzkou shledanou. Moc pozdravů na
rychtu ve Třebani a hodně pohody
všem přátelům v obci i těm, s nimiž
se zatím neznáme,“ zamával na roz-
loučenou první muž Steinerothu, kte-
rého čekají obecní voby. 

Hana TUČKOVÁ, Zadní Třebaň
Michaela ŠMERGLOVÁ, Černošice

Máje natáčel Český rozhlas, počasí...
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Po hodinovém vystoupení Třehusku
předvedly své umění »irská« Taneční
skupina Mirabel, dětská lidová mu-
zika Notičky a taneční obor ZUŠ
Řevnice. Celé odpoledne natáčela v
Zadní Třebani reportérka Českého
rozhlasu pro svůj pořad o folkloru.
Slyšet jsme ho následně mohli v so-
botu 1. 6. po devatenácté hodině na
všech regioálních stanicích ČRo.
Tečkou za odpoledním programem
byla česká beseda, kterou předvedlo
40 tanečníků, včetně starosty Hlásné
Třebaně Tomáše Snopka. Díky!
Pak už se kácela máj, kterou hasiči
krásně ozdobili a postavili, děkuje-
me! Její výherkyní se stala místní
Ludmila Berková. Gratulujeme!
Závěr oslav ukončila produkce sku-
piny DVB z Osova, která těm nejvy-

trvalejším  v zahradě Společenského
domu vyhrávala až do pozdních noč-
ních hodin. Děkujeme všem účinku-
jícím i všem, kteří se na přípravách a
průběhu obecní akce podíleli. 

Petra FRÝDLOVÁ,
místostarostka Zadní Třebaně

Třebaňská výprava s německými přáteli ve Steinerothu.          Foto ARCHIV

Budeme rozšiřovat...
(Dokončení ze strany 5)
Týká se to ulic Třebaňská, Lipová,
Na Návsi, chodníku či stezky na
Řevnice, pracujeme na vybave-
ní učebny  a šatny v přístavbě školy.
Kvůli paralyzované MAS Karlštejn-
sko se »couráme« s kolaudací pří-
stavby školy, stále doufáme v otev-
ření výzvy, abychom mohli podat
žádost o dotaci. Zdá se, že v blízké
době bude hotova i poslední korek-
tura nového územního plánu a na-
stane etapa projednávání.
Od 1. 7. začíná platit povinnost pro
obce - Digitální technická mapa
(DTM). Jedná se o zpřístupnění in-
formací o technické infrastruktuře,
tím se zrychlí stavební řízení, pomo-
hou při projektování, plánování a
koordinaci staveb i zlepšení správy
obecního majetku. Správcem je kraj,
editorem má být obec. Je hotová re-
gistrace a vybraná odborná firma,
která má zajistit naplnění systému
DTM - zaměření objektů, infrast-
ruktury, převod do jednotného vý-
měnného formátu  a být správcem -
péčovat o aktuálnost dat. Z vyšší
moci úřední je obci nadělena další
zátěž práce i obecních výdajů.  
Přeji všem příjemné dny!

Markéta SiManOVÁ, 
starostka Zadní Třebaně

Školáci v centru plnili
úkoly a hráli divadlo
V pondělí 20. května měli žáci 3. -
5. ročníku ZŠ Zadní Třebň netradič-
ní výuku. V tetínském Komunitním
centru svaté Ludmily se zúčastnili
programu Labyrintem světa k srdci
Jana Amose Komenského. A když
Komenský, tak jedině Škola hrou...
Žáci se nejprve rozdělili do skupin.
Dohodli se, že budou rozděleni pod-
le tříd. Po krátkém úvodu a poučení,
kdo to Komenský vlastně vůbec byl,
žáci plnili úkoly. Zjišťovali, jak se
jmenovali jeho rodiče, kolikrát byl
ženatý, proč musel odejít z Čech,
kolik knih napsal, ve kterých měs-
tech pobýval a co vše se mu v živo-
tě stalo osudným. Po tak náročném
úkolu jim vyhládlo a šli si dát svači-
nu. Po pauze následoval kvíz, ve
kterém si nejlépe vedli žáci třetího
ročníku. Na úplný závěr měly děti
předvést divadelní scénu. Jedna
skupinka měla téma Škola za doby
Jana Amose Komenského, druhá
Škola v dnešní době, třetí Zdravot-
nictví v 17. století. Všichni se toho
chopili s vervou a předvedli nádher-
né scénky. Dopoledne jsme si moc
užili.        Veronika KOřínKOVÁ, 

ZŠ Zadní Třebaň

Sigi team ve Třebani
Fotbalový Sigi team sestavený z
bývalých skvělých hráčů v čele se
slavným útočníkem Sparty Horstem
Sieglem se představí 13. července
na Ostrově v Zadní Třebani. Předzá-
pas obstarají staré gardy Ostrovanu
a Litně. Veškerý výtěžek z akce bu-
de věnován na charitativní účely.
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

NAPOTŘETÍ. Jana Pišnová (vlevo) a Ema Malá při losování výherce
májky. Vydařil se až třetí pokus...  Foto NN M. FRÝDL

Dobrovolníci okrášlovali nádraží květinami
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Svoji první výstavu chystá mladý zadnotřebaňský
»fotograf od Berounky« Tomáš HeJLeK. V řev-
nickém Meandru bude vernisáží zahájena 13.
června.
Jak dlouho se fotografování věnuješ a jak ses k
němu vlastně dostal?
Fotografii se aktivně věnuji už asi patnáct let, z
toho tak deset let fotím různé zakázky - svatby,
koncerty, rodiny s dětmi... Nicméně to není můj
hlavní zdroj příjmu, jsem povoláním grafický de-
signér. Cesta k focení byla pozvolná a spletitá.
Prvotní inspirací byla moje sestra, která se foto-
grafii věnovala dávno přede mnou a mě samotné-
ho využívala jako subjekt k focení. Dříve než
jsem začal fotit, jsem se už učil grafiku, kde jsem
s fotkami pracoval a vytvářel různé koláže. Díky
tomu jsem měl základní průpravu kompozice a
postprodukce. Když se mi pak do ruky dostal prv-
ní rodinný foťák, bylo to spíš takové oťukávání,
ale pak mi soused půjčil opravdovou zrcadlovku a
v tu chvíli jsem tomu naprosto propadl. Následo-
valy dlouhé večery experimentování, chození po
ulicích a krajinách ať už sám nebo s přáteli. Pos-
tupně se z koníčku a nadšení stávala i práce. Na
vlastní tvorbu jsem nikdy nezanevřel, i když je to
v něčem už mnohem náročnější.
Co fotíš nejraději? A jaké snímky uvidíme na
výstavě?
V posledních letech se mi začalo dařit zachytávat
zajímavé přírodní momenty a úkazy ve zdejší kot-
lině kolem Berounky. Jde převážně o kombinaci
ranních mlh ať už kolem řeky nebo lesa a výcho-
dů slunce, nebo například zimních zmrzlých kra-
jin. Často jsou fotky dílo náhody, ale vedlo mě to

k tomu, abych víc vnímal, jak zdejší podmínky
fungují. Už vím v jakém ročním období kde vy-
chází nebo zapadá slunce a jak osvětluje krajinu.
Název výstavy Tomáš Hejlek, fotograf od Be-
rounky spíš odráží moji osobu, jako člověka, co
zde vyrůstal a stal se místním fotografem. Téma-
ticky je výstava o fotografiích zdejší přírody. 
Kde přesně se výstava koná a jak dlouho potrvá?
Výstava začne vernisáží 13. června od 18 hodin v
řevnickém kancelářském prostoru Meandr. Část
výstavy bude uvnitř, část bude venku před
Meandrem, v uličce, která spojuje náměstí s nád-
ražím. Venkovní část bude volně přístupná, vnitř-
ní část bude přístupná jen za mého doprovodu,
tedy po domluvě. Je možné, že během léta vyhlá-
sím komentované prohlídky nebo workshopy.
Výstava potrvá do 29. září.
Program vernisáže je již znám?
Začne, jak už jsem říkal, v 18 hodin. Po mém
úvodním slově následně akci hudebně doprovodí
bluesman St. Johnny. Bude k dispozici drobné ob-
čerstvení a k dispozici bude lokální bar. Všechny
informace jsou dostupné na mém webu fotogra-
fodberounky.cz.
Chtěl bys někomu něco vzkázat, poděkovat...?
Jistě, rád bych poděkoval rodině a všem svým
přátelům, kteří mě na mojí cestě vždy podpořili.
Nesmírně si toho vážím - vím, že taková podpora
nepřichází sama od sebe a ne každý má takové
štěstí. Děkuji také místní krotitelce talentů Bashce
Bash - zakladatelce facebookové skupiny Sousedé
od Berounky a zároveň provozní Meandru, která
mě právě oslovila s uspořádáním výstavy. 

Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Prvními střelci na turnaji byli Jirka Tlapák a Tobiáš Radabolski
V pondělí 13. května se v Berouně
Na Máchovně uskutečnil fotbalový
turnaj základních škol z Berouna a
okolí. S družstvem ZŠ Zadní Třebaň
jsme se přihlásili do kategorie 3. - 5.
ročníku, protože mladší kategorii
bychom nesložili. Hrálo se ve dvou
skupinách, systémem každý s kaž-
dým 7 minut, formou 5+1. 
Po slavnostním zahájení jsme na-
stoupili proti Broumům. Bohužel
jsme prohráli 0:2, i když jsme měli
na kopačkách čtyři góly. Postupně
jsme se utkali se školními týmy z
Hudlic, Zdic, Chyňavy, Vráže a Za-
ječova. V zápase s Vráží jsme se ko-
nečně dočkali a protrhli střeleckou
smůlu. Jako první rozvlnil síť Jirka
Tlapák, po pár minutách jej napodo-
bil Tobiáš Radabolski. To bylo ra-

dosti! V zápase jsme nakonec, vinou
zbytečné chyby při vhazování autu,
remizovali. Na svou první výhru si
tak budeme muset ještě počkat. Nic-
méně - i přesto naše družstvo sbírá
cenné zkušenosti a stále se zlepšuje.
Za odměnu jsme si pak dali párek v
rohlíku a hranolky. 
Po slavnostním vyhlášení a ukonče-
ní následovala davová psychóza -
každý se snažil ulovit podpis Patrika
Vydry, reprezentanta U21 a hráče
Sparty Praha. Při cestě domů se po-
vedlo některým usnout v autobuse
během dvou zastávek. Aby ne, strá-
vili jsme venku na slunci celý den.
Trošku jsme se schladili na vlako-
vém nádraží zmrzlinou a těšili se do-
mů. Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Zadní
Foto ARCHIV                         Třebaň

Rakousko vyhrálo, Štěpán je hokejový...
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Cesta k focení byla pozvolná a spletitá
ZADNOTŘEBAŇAN TOMÁŠ HEJLEK CHYSTÁ V ŘEVNICÍCH SVOJI PRVNÍ VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ

FOTOGRAF OD BEROUNKY. Zadnotřebaňan
Tomáš Hejlek.                Foto Jana BergerOVÁ

Naše noviny vybírají

P Ř E D P L A T N É
na 2. pololetí 2024

Naše noviny upozorňují abonenty, že na konci
června skončí i jejich předplatné. Pokud máte o
doručování NN zájem i nadále, je třeba si ho zno-
vu objednat. NN do prosince 2024 vyjdou 13 x,
výtisk v prodeji stojí 10 Kč, předplatitele 9 Kč.
Předplatné na 2. pololetí tedy činí 117 Kč. Před-
platitelé ze Zadní Třebaně už mají vydání NN bez
přílohy Aktuálně ze Třebaně do konce roku před-
placená, nic tedy platit nemusí. Ti, kteří chtějí NN
posílat poštou, zaplatí i s poštovným 20 Kč/číslo
dohromady 377 Kč. V případě,  že nechtějí platit
poštovné, je možné NN nechávat v redakci (Zadní
Třebaň, Třebaňská 96) nebo na udané adrese v Z.
Třebani či Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Z.Třebaň,
Třebaňská 190), Stanislava FRÝDLOVÁ (Z.
Třebaň, Třebaňská 96). Předplatné lze poukázat
na účet 2901710092/2010. Nezapomeňte uvést
doručovací adresu a variabilní symbol: 142624.

Následně jsme se nasvačili a vydali se na to hlav-
ní - na zápas.
Dostat se do arény se nám povedlo celkem rychle
a bez problémů, i když pro leckteré žáky bylo vel-
kým zážitkem projít rentgenem a turniketem.
Zmatek, který chvílemi zavládl, jsme dokázali
překonat. Stejně tak jsme zvládli najít správný se-
ktor a naše sedadla. Konečně se ozval úvodní
hvizd. Finové během pár chvil vedli 2:0 a vše vy-
padalo, že se žádné překvapení konat nebude.
Když mi Štěpán ze 4. ročníku přesto tvrdil, že Ra-
kousko vyhraje 3:2, klepali jsme si všichni na
čelo. Po závěrečné siréně bylo ale jasno, že Ště-
pán je hokejový génius a my se stali svědky his-
torické události. Rakouští hokejisté porazili úřa-
dující olympijské vítěze z Pekingu 3:2!
Plni dojmů jsme se vydali na cestu zpět domů.
Vlastně naši cestu na vlak slyšela asi celá Libeň,
protože kluci se drželi za ramena a zpívali spor-
tovní chorály a popěvky. Zápas i atmosféru jsme
si neskutečně užili. Někteří si dokonce hlasitým
fanděním vykřičeli hlasivky, někteří nám ve vlaku

usnuli. Na každý pád, pro všechny to byl životní
zážitek. Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Zadní Třebaň

PŘED HALOU. Zadnotřebaňští školáci s jedním
z fínských fanoušků.       Foto Lucie BOXANOVÁ
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Nejzazším termínem pro dokončeni
opravy silnice na pěší zóně přivádě-
jící především návštěvníky na hrad
Karštejn byl 30. květen. Společnost
Strabag, jež stavbu realizuje, ukon-
čila ke spokojenosti občanů žijících
na pěší zóně stavební činnost o čtr-

náct dní dříve oproti původnímu har-
monogramu, a to včetně úklidu sta-
veniště. Hned o víkendu, kdy se ko-
nal pivní festival, byla obec vyklize-
na od stavební techniky a uklizená
od stavebního materiálu.
První - a doufám jediné - negativní
ohlasy na nově opravenou silnici
upozorňují na nepřiměřenou rych-
lost aut a cyklistů, kteří tudy projíž-
dějí. Původní nekvalitní povrch a
dopravní značení Pěší zóna neumož-
ňovaly překračovat povolenou rych-
lost. Na novém povrchu bohužel ři-
diči již dopravní značení nedodržují.
Společně v termínu  pokládky živič-
ného povrchu v uzavřené části obce
byl opraven vjezd na centrální par-
koviště. I tuto práci provedla společ-
nost Strabag se svou technikou.
Dokončení dláždění chodníků z ka-
menné mozaiky se proti harmono-
gramu o několik dnů posune. Musí

být přivezeny chybějící kostky, které
nahradí ty původní, jejichž kvalita
již neodpovídala potřebě.
Výměna a doplnění veřejného osvět-
lení za nové LED na pěší zóně jsou
také před dokončením. Po ukončení
montáže osvětlení na pěší zóně bude
elektromontážní firma pokračovat i
v ostatních částech městyse. Výmě-
nou za LED svítidla by měla obec
získat úsporu na spotřebě elektrické
energie ve výši přibližně šedesát
procent spotřeby původní.
Elektromontážní firma bude svítidla
měnit za provozu. Pokud by v úseku,
kde se bude právě pracovat, nebylo
třeba při řešení technického problé-
mu osvětlení krátkodobě v provozu,
žádám tímto spoluobčany o shovíva-
vost. Přeji všem obyvatelům městy-
se krásné dny plné slunce. 

Josef ČvanČara, 
starosta Karlštejna

Na májích byli i Američané
Stejně jako v letech minulých, také letos
jsme byli pozváni, abychom obdarovali
Karlštejn, jeho obyvatele a také návštěv-
níky Staročeských májů. Na Dvoře Sofie
to žilo velkými přípravami. Šily se bělost-
né kroje, hrály a zpívaly  jarní písně, tan-
čila veselá polka. Starší děti pak společně
zaplétaly barevnými stuhami zelenou, bí-
lými květy zdobenou májku. Děti od 3 let
až po devatenáctileté tak společně vytvo-
řily krásný umělecký dar pro srdce všech
přihlížejících. 
Velkým obohacením byli i »naši« dva
mladíci z Ameriky (19, 20 let)  a tři sleč-
ny z Itálie (15, 16  let). V letošním roce je
to poprvé, kdy k nám na dva měsíce při-
jeli náctiletí ze spřáteleného místa v cizi-
ně, které je podobné  tomu našemu. Kde
se děti vzdělávají a vyvíjejí v reálném
prostředí na statku a v plnosti života dě-
lají smysluplné věci. Loni v září jsme za-
hájili pravidelné roční mezinárodní set-
kávání. Naši nejstarší učedníci (9-13 let)
vyjeli poprvé na týden do školy na statku
v severním Německu. (Dokončení na str. 10)

Karlštejnské aktuality
* vítání občánků se uskuteční 8.
června od 15.00 v obřadní síni měs-
tyse Karlštejn. (zmk)
* vanda hybnerová, Jitka Sedláč-
ková, Eva Leinweberová a Dáša Zá-
zvůrková účinkují v komedii Mů-
žem i s mužem 2, která bude k vidě-
ní 14. 6. od 20.30 na nádvoří hradu
Karlštejna. Vstupné 590 Kč.     (shk)
* autobusový zájezd pro karlštejn-
ské seniory do Boru u Tachova se
koná 18. 6. Přihlášky na tel. čísle:
724 211 074, 311 681 213.       (zmk)
* několik turnajů v malé kopané
bude v červnu hostit fotbalové hřiš-
tě v Karlštejně. Mladší přípravky se
O Pohár Karla IV. utkají 8. 6., starší
9. 6. Družstva stejných věkových
kategorií si to o vítězství v Memori-
álu Fr. Šrámka rozdají 15. a 16. 6.
Dospělé čeká 22. 6. Memoriál Pe-
píčka Končela, mladší žáky 23. 6.
turnaj O Pohár Karla IV.              (fot)
* volejbal se hraje každé pondělí od
17.00 na Stadionu Fr. Šrámka v
Karlštejně. Přijít může každý - hol-
ky, kluci, ženy i muži.               (zmk)

Hasiči chystají bazén
a oslavu dětského dne
Ke dvěma událostem vyjížděli uply-
nulý měsíc členové zásahové jedno-
tky karlštejnských hasičů. V prvním
případě se jednalo o pád stromu na
zahradní domek v Krabině, ve dru-
hém případě byla jednotka přizvána
s lodí do Litně - Leče, kde byl v mí-
stním rybníku zjištěn úhyn ryb s po-
dezřením na otravu.
Hasiči v uplynulých dnech svépo-
mocí dokončili dlážděný povrch ko-
lem nových WC v areálu zbrojnice.
Po pálení čarodějnic v areálu zbroj-
nice se nyní připravuje oslava dět-
ského dne společně s ukončením
školního roku. Jakmile počasí dovo-
lí, bude opět zahájen provoz bazénu
pro karlštejnské děti. Mimo tuto
činnost hasiči v areálu zbrojnice
pravidelně sbírají železný šrot a
elektro odpad. Chtěl vych požádat
spoluobčany, aby vytříděný odpad -
pouze kov a elektro - odkládali vý-
hradně do areálu, ne před vrata.
Uplynulý měsíc oslavil ve zbrojnici
osmdesáté narozeniny dlouholetý
člen a velitel Jiří Pospíšil. Jménem
sboru a městyse Karlštejn přeji
mnoho štěstí a především zdraví.
Děkuji za veškerou nezištně vyko-
nanou práci pro sbor i pro městys
Karlštejn. Josef ČvanČara,

velitel SDh Karlštejn

V mysliveckém areálu se soutěžilo o Zlatou srnčí trofej

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   6/2024 (155)                

NA NÁDVOŘÍ. Vystoupení dětí ze Dvora Sofie na letošních Staročeských májích.              Foto Petra RobeRts

Řidiči v zóně nedodržují rychlost
OPRAVA SILNICE NA HRAD BYLA DOKONČENA O ČTRNÁCT DNÍ DŘÍVE

Karlštejnský zpravodaj

Okresní kolo soutěže Zlatá srnčí tro-
fej se tentokrát konalo v areálu
Mysliveckého sdružení Český kras
v Karlštejně.
Karlštejnští myslivci připravili důs-
tojné prostředí včetně občerstvení
pro soutěžící děti i doprovázející ro-
diče a vedoucí mysliveckých krouž-
ků. Soutěžilo 21 dětí ve dvou věko-
vých kategoriích (3. – 5. třída a 6. –
9. třída) Znalosti z myslivosti i pří-
rody postupně předvedly na sedmi
stanovištích před zkušenými mys-
livci. Šlo o znalosti z botaniky, mys-
livecké zoologie i kynologie, lovec-
tví, péče o zvěř, střelectví a historie
myslivosti. Uskutečnila se i střelba

ze vzduchovky na pevné terče a bě-
žící makety zvěře. Všechny soutěží-
cí děti dostaly na závěr drobné
věcné ceny a diplomy. Vítěz si od-
nesl putovní srnčí trofej a vybavení

pro sport. Spací pytle, batohy a míče
dostali i další v pořadí. V mladší ka-
tegorii zvítězil Antonín Svoboda, ve
starší Filip Wagner.          Text a foto

Petr Moucha, MS Karlštejn
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Noc kostelů se 7. června - už počtvr-
té - bude konat také v malebném
karlštejnském svatostánku sv. Pal-
mácia. Symblicky ji zahájí zvon sv.
Palmacius, jehož srdce začne tlouct
v 18.00. Přivítá tak nejen návštěvní-
ky kostela, ale zároveň bude zvát
všechny, kdo jej uslyší.
Opět k nám dorazí král Václav  IV. s
chotí Johanou Bavorskou. Kostelem
se rozezní struny kytary a houslí,
hrát na ně bude vedoucí umělecké
školy z Klášterce nad Ohří Josef
Ulrich a jeho syn Filip. Pod vedením
Taťány Machačové zazpívá sbor
Comodo Loděnice, doprovodí jej
varhaník Pavel Kučera. Na varhany
zahraje také páter Josef Jonáš.
Předpokládáme, že hlavní program

skončí kolem 19.00. Vy zde ale mů-
žete zůstat, poslouchat hudbu a roz-
jímat. Hudebníci v kostele budou
hrát až do 22.00. Jejich řady posílí
varhaník liteňského kostela Václav
Kliment a zpěvačka Hana Lacmano-
vá. Všichni jste srdečně zváni, vstup
je zdarma.        Edita KAčEroVá,

Karlštejn

Školní rok uběhl jako voda a před
všemi školou povinnými dětmi je
poslední měsíc učení.
V karlštejnské základní škole bude
závěr roku ve znamení poznávacích
výletů, ale i jedné společenské akce.
V závěru května se u nás uskutečni-
la soutěž mezi malotřídními základ-
ními školami v EVVO dovednos-
tech. Zástupci z každého ročníku
ukázali svoje znalosti o Českém
krasu, ale i schopnost spolupracovat
a pracovat ve skupině. Naši žáci ob-
sadili pěkné třetí místo. 
V červnu plánujeme nejprve navští-
vit  a prohlédnout si hrad Krakovec.
Odtud se vydáme krásným údolím
říčky Javornice až na Zvíkovec. 
V polovině měsíce se chystáme na
další celodenní výlet, tentokrát na
hrad Křivoklát. Čeká nás prohlídka
známé historické památky a také za-
vítáme do Infocentra Lesů ČR, kde
si prohlédneme místní expozici. Den
ukončíme na lesním hřišti.
Hned druhý den prožijeme v karlš-
tejnské hasičárně při dni plném her.
Moc si přejeme, aby počasí bylo
příznivé a my jsme mohli využít i
místní bazén.
Ve čtvrtek 27. června společně s hra-
dem Karlštejn pořádáme Pasování

budoucích prvňáčků, kde se zároveň
rozloučíme s našimi páťáky. Srdečně
jsou zváni rodiče i prarodiče žáků.
Všechny červnové výlety jsou pořá-
dány za finanční podpory Městyse
Karlštejn. Tímto bychom chtěli sr-

dečně poděkovat panu starostovi i
celému zastupitelstvu. 
Na úplný závěr měsíce, vlastně už o
prázdninách, se připravuje Stanová-
ní rodičů s dětmi na myslivecké st-
řelnici poblíž Malé Ameriky.

Školní rok se blíží ke konci. Byl pl-
ný zážitků, nových objevů, přátelství
a nových zkušeností. Děkujeme ro-
dičům i přátelům školy za přízeň a
důvěru.         Šárka KoláčKoVá, 

ZŠ Karlštejn

Karlštejnský pivní festival přivítal
při svém třetím ročníku navzdory
nevlídnému počasí přes tisícovku
návštěvníků. 
Ačkoli do Karlštejna turisté obvykle
jezdí za historií, většina z těch, kdo
dorazili 18. 5., si užívala spíše potě-
šení z bílé pivní pěny. Přítomny byly
nejen velké značky v čele s Plzeň-
ským Prazdrojem, ale také desítka
menších a malých pivovarů. Pivo-

vary nabízely ochutnávky svých nej-
lepších piv, každý představil něco
unikátního. Návštěvníci měli jedi-
nečnou příležitost ochutnat pestrou
paletu pivních stylů, od klasických
ležáků po speciály a sezónní piva.
Že bylo z čeho vybírat, dokazovali
sami pivní fajnšmekři. Pilně ochut-
návali, aby pak v hlasování zvolili
nejlepší pivovar festivalu: Liberec-
Vratislavice Konrad.

Akce nabídla i další zábavu. Pro ty,
kteří se chtěli dozvědět něco nového
a zdokonalit své dovednosti, byla
v podhradí i na nádvoří hradu při-
pravena škola čepování piva. Správ-
nou techniku tu učil vicemistr repu-
bliky Beno Jeřábek. Horlivé amatér-
ské výčepní střídali další nadšenci,
kteří se pustili do pivních soutěží a
bavili tak sebe, ale i diváky. Se skvě-
lou atmosférou celý den pomáhaly
kapely různých žánrů. Podhradí
Karlštejna se proměnilo v jedno
velké místo pro zábavu a oslavu čes-
kého piva. Třetí pivní festival v
Karlštejně byl úspěšný, a tak organi-
zátoři, spolek Přátelé Karlštejna, už
plánují na 17. 5. 2025 další ročník.

Veronika Dlouhá, Praha
Foto Anna litoVá

Letošního královského průvodu,
který putoval z Králova Dvora a byl,
stejně jako v loňském roce, zakon-
čen 2. června v sousedním Srbsku se
po několikaleté odmlce zúčastnila i
karlštejnská družina v čele s rychtá-
řem Josefem Čvančarou. Na počest
císařovny Elišky si společně se sou-
sedy připravili krátké rytířské klání
v zastoupení těch nejmenších karl-

štejnských a srbeckých rytířů. Po-
zadu však nezůstalo ani dámské osa-
zenstvo - secvičilo středověký tanec,
který divákům předvedlo společně s
nejmenšími tanečnicemi ze Srbska,
Karlštejna a nedalekého Karlíka.
Opět tedy zafungovala sousedská
sounáležitost, která, jak je vidět, ne-
se ovoce. Marie WEbEroVá,

Karlštejn
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Do karlštejnského kostela dorazí král Václav IV.

Školáci se těší na výlety i stanování
VE ČTVRTEK 27. ČERVNA SE BUDE NA HRADĚ KONAT PASOVÁNÍ BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

Američané na májích 
(Dokončení ze strany 9)
Zde společně s dalšími pracovali,
zpívali, vzájemně si vařili národní
jídla a slavili první společné setká-
ní. Příští září přivítáme tyto hosty ze
zahraničí u nás, v karlštejnském
Dvoře Sofie. A  na jaře příštího roku
zase vyrazí naši nejstarší úplně sa-
mostatně za dobrodružstvími do Itá-
lie, Německa nebo i do Brazílie na
2-3 měsíční pobyt za životním po-
znáváním i praxí smysluplného tvo-
řivého a radostného života.

Marie Snášelová ŠToRKoVá,
Dvůr Sofie, Karlštejn 

Pivní festival byl úspěšný, organizátoři už plánují další ročník

Na karlštejnskou Noc kostelů opět
dorazí, stejně jako loni, král Václav
IV. s chotí.        Foto Vladimír KASL

Stará garda změřila
síly s internacionály
Klub fotbalových internacionálů,
jehož dres oblékli Michal Horňák,
Tomáš Hunal, Miroslav Mlejnek,
Jiří Ondra, František Štambacher
či Günter Bittengel změřil 31. 5. v
Karlštejně v přátelském utkání síly
s domácí Starou gardou. Hosté vy-
hráli 5:2 - 2x se trefil Patrik Je-
žek, 2x Tomáš Kuchař (jednou z
penalty - na snímku) a 1x Jiří Ka-
byl. Za domácí, kterým rozhodčí
Hájek neuznal pro postavení mimo
hru dvě branky, snižovali Basem
Hannachi a Stanislav Hřebeček.

Text a foto NN M. FRÝDL

Elišku vítala družina v čele s rychtářem
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Osovský PROVAS

Máje s průvodem obcí patří k nejtra-
dičnějším událostem, které se u nás
pořádají. Již ve 30. letech minulého
století vyráželi mládenci s družička-
mi do terénu a vydrželo to tak do-
dnes. Jen výjimečně se stalo, že se
akce nekonala - myslím, že bychom
to spočítali na prstech jedné ruky... 
Také letos byla v sobotu 18. května
obec vyzdobená pestrými májkami a
připravená na příchod májovníků. Ti
se v 15.00 shromáždili u hasičské
zbrojnice v Osově a odtud vyrazili
na cestu od domu k domu, aby obča-
nům nabídli tradiční přípitek. Dříve
byly průvody mohutné, početný ha-
sičský sbor vyrazil ve slavnostních
uniformách, ale to se během let změ-

nilo. Akce bývá nesrovnatelně ko-
mornější, řady členů citelně prořídly
a v průvodu je minimum účastníků.
Dlouhá, tedy náročná cesta od jed-
noho konce vesnice k druhému zřej-
mě lidi odradí. Také se bohužel ne-
příjemně často stává, že dveře domů
bývají příchozím uzavřené. Na dru-
hou stranu je ovšem řada těch, kteří
je přivítají s potěšením a nabídnou i
občerstvení. I letos doprovázela úča-
stníky stařičká tatra, která vezla mu-

zikanty a kde se nabízelo občerstve-
ní. Měli jsme tři krásné páry, jeden
pohlednější než druhý, nesmírně pří-
jemné a milé mládence i dívky. Své
funkce se zhostili dokonale a obešli
Osov i Osovec důsledně po všech
cestách a cestičkách. Na závěr se
všichni přesunuli do Staré školy,
kam dorazila i řada těch, kteří si sice
odpustili průvod, ale přišli se poba-
vit při kácení máje a tanci, což je
každoroční součástí akce, na kterou

se všichni těší. Také na dobré pivo a
jídlo, kterého tu bylo pro všechny co
hrdlo ráčilo. Zábava se protáhla do
pozdních hodin, takže pořádající čle-
nové SDH Osov mohli být spokoje-
ni. Dá hodně práce takovou akci při-
pravit, aby vše pěkně klapalo. Moc
díky!            Marie PLECITÁ, Osov

Muzikanty vezla tatra, májovníci šli po svých
TRADIČNÍ STAROČESKÉ MÁJE SE V OSOVĚ I OSOVCI KONALY V SOBOTU 18. KVĚTNA

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  6/2024 (232)

Žádost prošla, peníze
na kanalizaci budou
Žádost o dotaci na výstavbu kanali-
zace úspěšně prošla schvalovacím
řízením - projekt splňuje kritéria pro
udělení dotace. Nicméně vzhledem
k velkému počtu podaných žádostí
nebyly finance alokované pro tento
dotační program z evropských pe-
něz dostatečné. Ministerstvu život-
ního prostředím se následně podaři-
lo vyjednat dalších 10 miliard korun
z národních zdrojů na podporu pro-
jektů, na které se finance nedostaly
v základním dotačním programu.
Nyní musíme upravit žádost o dota-
ci podle stanovených požadavků.
Administrace takto upravených žá-
dostí by měla být dle sdělení minis-
terstva schválena již v červnu a tu-
díž je velice pravděpodobné, že by
realizace projektu mohla začít ještě
v letošní stavební sezoně.

Marie PLECITÁ, Osov

V prostorách Staré školy v Osově se
ve středu vpodvečer koná lekce jó-
gy. Je otevřená, což znamená, že na
ni může  přijít kdokoliv. Snažím se,
aby si cvičení užili začátečníci i po-
kročilí. K naladění se na sebe použí-
vám hudbu, vonné oleje a prvky
mindfulness. Kombinuji silové pozi-
ce a momenty spočinutí, velký důraz
kladu na správné dýchání. Cvičení
rozvíjí pružnost, sílu a koncentraci.
Na konci lekce nechávám větší pro-
stor na závěrečné zklidnění, uvolně-
ní těla a mysli.  
Hana ŽEMLIčkovÁ, Nové Dvory

Foto Marcela čabouNovÁ

MÁJOVNÍCI. Tři mladé páry, které letos o májích obcházely za doprovodu muziky Osov i Osovec.              Foto Marie PLECITÁ

O šerpování a pasování se postaral HOP

Na středeční lekci jógy může do školy přijít kdokoliv

Čtyřicáté výročí vzniku si 31. května
připomněla osovská »nová škola«. 
Oslava původně plánovaná jako za-
hradní piknik byla kvůli dešti přesu-
nuta pod střechu. Ve třídách byly
připraveny prohlídky fotografií, v
tělocvičně zase kulturní program, o
který se postaraly samy děti. Před-
stavili se kytaristi, po nich kuchařin-
ky s veselou scénkou, malí flétnisti,

houslistka, saxofonista a zatančili
členové tanečního kroužku. 
Šermíř HOP šerpoval páťáky a pa-
soval prvňáčky. Nechybělo ani ma-
lování na obličej a pojízdný stánek
nabízel rozmanité občerstvení. Ská-
kací hrad bohužel nemohl být využi-
tý, ale dětem bylo nabídnuto zábav-
né vystoupení šermíře HOPA.

Marie PLECITÁ, Osov 

Osovské aktuality
* Noc kostelů se v osovském sva-
tostánku Narození sv. Jana Křtitele
uskuteční 7. června od 18.00 do
20.30 hodin. (map)
* Osovský akord, aneb Od hudeb-
ky k rokenrolu pořádají 15. 6. od 13
hodin v areálu koupaliště v Osovci
Vystoupí patnáct hudebních uskupe-
ní i sólistů, žáci MŠ a ZŠ Osov, na
programu jsou tanečky, zpěv, kytary
- hudba mnoha žánrů. Na závěr
uslyšíte od 21.00 skupinu Uvidíme.
Vstupné bude dobrovolné, občerst-
vení hojné a rozmanité.            (map)
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www.swah.cz

Nástup ihned, nebo po domluvě.

HLEDÁME

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

Další informace:

www.swah.cz/kariéra
info@swah.cz, tel: 257 712 828  

ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE 
- PROGRÁMATORA PLC
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Stavba byla velmi drahá a je nekvalitní
OBYVATEL ŘEVNIC: MĚSTO ČEKÁ TRAPNÁ OBHAJOBA ŠPATNÉHO DÍLA A NEVHODNĚ VYUŽITÉ DOTACE
Je to již rok, co začala rekonstrukce
ulic v Řevnicích v oblasti Vrážky.
Jistě mnoho čtenářů pamatuje obdo-
bí, kdy kolem prodejny Penny neby-
lo možno pořádně zaparkovat a vel-
mi dlouho zde vládl stavební (ne)fr-
mol. Je to již rok od zahájení stavby
(cca čtyři od stavební přípravy) a po-
dle plánů by se již mělo vše dokon-
čovat. Byla použita dotace, město
Řevnice na spoluúčasti zaplatilo ně-
kolik desítek milionů korun z úvěru.
O to více je výsledek zarážející. V
podstatě v celé oblasti jsou značné
nerovnosti dlažby, propadlé obrubní-
ky, nepochopitelné ostrůvky na ze-
leň, které jsou velmi špatně udržova-
telné a v mnoha místech podbetono-
vané. Na stavbě je patrné, že zde ne-

fungoval stavební dozor, město do-
statečně stavbu nekontrolovalo a ne-
požadovalo nápravy ihned při zjiště-
ní. Jasnou ukázkou jsou i mnohé
stížnosti obyvatel na nekvalitu práce
a nebezpečné věci, jako jsou třeba
obnažené kabely ČEZ nevhodně
zpět uloženy bez kontroly (nebyl po-
užit na zásyp písek, ale štěrk).
Celá věc je nepochopitelná, protože
- jak konstatuje mnoho obyvatel z
této oblasti - rok se tolerovala nekva-
litní práce a nyní je vedení města v
situaci, jak stavbu převzít a zkolau-
dovat k užívání. Asi se tedy budou
hledat kličky, háčky, omluvy a vý-
mluvy. Fakt je, že stavba byla velmi
drahá a je velmi nekvalitní. Každo-
pádně vše »odnesou« obyvatelé
Řevnic. V pokladně města je značný
dluh za stavbu, která již v nedaleké

budoucnosti může občanům dělat
veliké problémy. Aby toho ale neby-
lo málo... Obyvatelé dolní části
Vrážky mají písemné ubezpečení od
starosty Smrčky a projektanta, že ne-
dojde k zaplavení jejich pozemků. K
zaplavení však došlo ihned při del-
ším dešti. Bohužel protipovodňová
opatření na starých vozovkách byla
zrušena a nový projekt je v tomto ne-
dostatečný. Je tedy pochopitelné, že
obyvatelé si stěžují, kde mohou, pro-
tože dochází k poškozování jejich
majetku - sklepů, zahrad...
Jsem přesvědčen, že pokud by vede-
ní města mělo zájem o provedení co
nejlepší rekonstrukce ulic v této ob-
lasti, přistupovalo by k projektu a
stavbě úplně jinak. Bylo vynaloženo
mnoho peněz z dotace i z rozpočtu
města a výsledek je naprosto žalost-

ný. Nyní město čeká trapná obhajo-
ba špatného díla a nevhodně využité
dotace. Tomáš CHABerA, Řevnice

XI. ročník MIX festivalu v Řevnicích byl 1. 6. od rána plný očekávání. Pr-
šelo, jen se lilo, nakonec ale naštěstí přestalo. Program začal vernisáží vý-
stavy oborů vizuální tvorby Závěrečná, kterou můžete vidět v budově Zá-
mečku. Na cestu Za velkou louži, což bylo téma festivalu, jsme se vydali se
Smíšeným orchestrem ZUŠ Řevnice a Dobřichovice, pod taktovkou Duša-
na Navaříka. Nabitý program otevřeli Vltavou od Bedřicha Smetany. Dra-
maťák Renaty Rychlé se uvedl scénkou Titanic, za doprovodu známé písně
My Heart Will Go On, kterou skvěle zazpívala Natálie Němečková. Přeh-
lídka toho nejlepšího, co naše škola může ukázat, pak trvala až do 20.00,
střídala se hudba, tanec i divadlo. Zazněly skladby v podání Malého a Vel-
kého orchestru ZUŠ,  pěvecký sbor Terezy Bystřické uvedl West Side Story,
Singin´ in the Rain zazpíval sbor z Mníšku, zatančily žačky Viktorie Vrub-
levské. Orange Blossom úžasně zahrály Anna a Magdalena Pawlicovy s
Anežkou Frýdlovou a Berenikou Brennerovou. Mohli jste slyšet básně
amerických autorů Beat generation, zazněla i autorská tvorba na toto té-
ma, kterou vytvořili žáci z literárně - dramatického oboru. Před tím než
zahrály skvělé kapely Les a Maybee, jsme rozdali 72 pamětních listů na-
šim absolventům. Atmosféra byla bezvadná, všichni jsme si to užili. 
Foto NN M. FRÝDL Renata RYCHLá, ZUŠ Řevnice

Z našeho kraje
* Volby do Evropského parlamentu
se budou konat 7. 6. od 14 do 22.00
a 8. 6. od 8 do 14.00 v místně obvy-
klých volebních místnostech. (zol)
* Farmářské trhy se konají 8. 6. od
8 do 12.00 před zámkem v Dob-
řichovicích. Andrea SViTákoVá
* Hrnčířské trhy můžete navštívit
8. (8-18.00) a 9. (9-17.00) června na
Husově náměstí v Berouně.       (icb)
* Tetínské farmářské trhy se konají
8. 6. od 10 do 16.00 na Koledníku u
Berouna.         lenka JelínkoVá
* Dohoda o parcelaci na Vrážce či
závěrečný účet města jsou na prog-
ramu zasedání zastupitelstva Řevnic
10. 6. od 19.00 v Zámečku.      (zmř)
* Přednášky ředitele Muzea XX.
století Petra Blažka Kolektivizace v
Československu se můžete zúčastnit
11. 6. od 19.00 v Hospůdce u Kro-
biána v Hostimi. (icb)
* Vítání občánků organizuje město
Dobřichovice 13. 6. od 16 a 17.00 v
místním zámku.                              (as)
* Výroční setkání s koncertem neo-
folkové kapely LusiTa pořádá 13. 6.
od 17.00 Centrum Náruč v Dobři-
chovicích.    Simona PeTreJoVá
* Farmářský trh se u nádraží v
Mokropsech koná 15. 6. od 8 do
12.00. Stejný den jsou farmářské tr-
hy i na náměstí Centrum Vráž.    (zč)
* Dětský den v Oboře pořádá 15. 6.
od 10.00 Myslivecký spolek Liteň.
Na programu je soutěž v chytání ryb
či střelba ze vzduchovky.          (zml)
* V. ročník hlásnotřebaňské Plavby
po Berounce začne 15. 6. ve 14.00
na Plovárně u karlštejnského jezu.
Od cca 17.30 program pokračuje
soutěžemi u jezu dolního. (ubi)
* Hasiči, záchranka i policisté zasa-
hovali 2. 6. u karlštejnského jezu,
kde se z kajaku »vyklopili« tři cizin-
ci. „Otce s dcerou jsme vezli ke
kontrolnímu vyšetření do Motola,
syna, jenž se napil vody, tam přepra-
vil vrtulník,“ uvedl ředitel řevnické
záchranky Bořek Bulíček.         (mif)
* k otevření domu v Černošicích
byli 25. 5. vpodvečer přivoláni řev-
ničtí profesionální hasiči. Zraněná
osoba, která byla uvnitř, byla po
ošetření přenesena do sanitky.   (jar)

Jsem asi staromilec, miluju krásné věci, zvláště ty,
co se povedly, co jsou vidět. Jedna věc, která je
krásná, je řevnické náměstí. Je to víc než věc. Je
to prostor v krajině města, v krajině historie, v
krajině prožitého času těch, kteří zde žijí a žili. Je
to opravdové krásné náměstí v údolí Berounky.
Stokrát jsem si ho kreslil, dlouho jsem tu žil, vlast-
ně jsem se tady učil kreslit. Protože je co kreslit.
Kompozice domů, spojení architektury a stromů.
Perspektiva. Měřítko lidí a výška domů. Fasády
domů. Průhledy. Osy. Procházky na chodníku, set-
kání na lavičkách, pod stromy, u kašny. Jen to
opatrovat a nepokazit. Případně zlepšit, co se po-
kazilo. Kdyby chtěl někdo toto krásné náměstí vy-
bagrovat, pokácet stromy a vybetonovat, asi budu
demonstrovat. Ale aby se to nestalo, je lépe mít
vizi, co a jak opravit. Vidět to. Nesnažit se opravu
uspěchat. Počkat si na řemeslo, opravdové řemes-
lo, to je totiž součást tohoto prostoru. Řemeslo
dlaždičů mozaikových kamenných dlažeb, třeba z
proslulého řevnického křemence. Kamene, kterým

se pyšní Praha a který tady naši dědové dvě stě let
nad Řevnicemi lámali. I černozeleného kamene ze
druhé strany řeky. Oblázků a říčního písku, který
se v Berounce těžil. A řemesla těch, kteří rozumí
stromům, keřům a trávě. Řemesla kovářů, kteří by
mohli udělat originální lavičky, lampy a celý

městský mobiliář. I těm, kteří umějí opravit barok-
ní, klasicistní zeď. Není potřeba měnit jádro po-
kladu jménem řevnické náměstí. Je dobré ho ne-
zničit opravou. 
Na závěr bych opravil kašnu. Město živí vodou Be-
rounka. Ta voda ať je čistá jako zrcadlo v krásné
kašně, která neteče. Tak jí udělat, jako v Českých
Budějovicích, Praze či v Novém Kníně, z kusu žuly.
Tvar je osvědčený, velikost také. Jen to řemeslo.
Uprostřed bych umístil sochu Berounky, krásné
ženy, která tu vodu dává. Možná i čeká, že krásu
lidé chtějí a vidí ve své krajině, kde jsou doma. 
Musel jsem se usmívat, když jsem popíjel víno v
baru U Krtka na náměstí. Ti, kteří jsou tam doma,
se kterými jsem diskutoval, jsou lehce pesimistič-
tí. Ale krásu náměstí vidí. Tak dobrý. To se pove-
de. Začít se dá třeba kresbou. Nebo fotografií. Je
to hledání krásného. Máte někdo další? Můžeme
udělat výstavu. Třeba U Krtka, nebo v Modrém
domečku. To jsou zrovna povedená místa, kde to
žije...     Text a kresba Petr Váňa, sochař, Karlík

Z MIX festivalu vypluli Za velkou louži

Myslivci zachraňují
srnčata před smrtí
Každoročně řevničtí myslivci pro-
cházejí těsně před senosečí louky a
vynášejí na kraj lesa srnčata. Po-
každé se podaří zachránit až dvě de-
sítky mladé zvěře před hroznou smr-
tí posekáním, při které dlouho umí-
rají na vykrváceni ze sečných ran.
Odstavené srnče na louce se v přípa-
dě hluku ještě více přitiskne k zemi
místo toho, aby uteklo. Je to jeho
přirozený instinkt, a tak bohužel
umírájí stovky srnčat ročně. Mysliv-
ci louky procházejí se speciálními
loveckými psy, kteří zvíře vyhledají
a bez jakéhokoliv kontaktu ohlásí
místo nálezu. Srnče se zabalí do trá-
vy nebo sena a přenese na kraj lesa,
kde si ho srnči maminka večer podle
pískání najde.                   Text a foto 

Bořek Bulíček, Řevnice

Není potřeba měnit jádro pokladu jménem řevnické náměstí
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Výlet do Jizerských hor podnikly
hlásnotřebaňské Holky v rozpuku.
Jezdíme sem každoročně k naší ka-
marádce Míše a pokaždé jsme nad-
šené. Byli jsme i letos.

V pátek, hned při příjezdu, jsme měli
v Jiřetíně pod Bukovou zamluvenou
prohlídku vily Jana Schowanka, kte-
rý zde v roce 1906 koupil pozemky a
vybudoval továrnu na dřevěné hrač-

ky. Mimochodem - stále je v provo-
zu... Ve vile postavené R. Hemmri-
chem v roce 1908 se zachovaly mra-
morové krby, dřevěné podlahy, ba-
revné okenní  vitráže i kazetové stro-
py. Dnes je tu expozice mapující po-
čátky lyžování. K vidění jsou lyže z
roku 1890, exponáty z historie obce,
dokumenty o rodině i továrně Scho-
wanek, hračky, truhlářské nářadí,
stará rádia.... 
V sobotu jsme bohužel museli být
doma - pršelo a pršelo. Ale i tak jsme
si to bezvadně užili - pusu jsme ne-
zavřeli celý den. V neděli jsme hned
ráno vyrazili směr Tanvaldský Špi-
čák. Zdejší Ski areál je největším ly-
žařským střediskem v Jizerských ho-
rách. Počasí se umoudřilo, dokonce i

zasvítilo sluníčko. Sedačkovou la-
novkou jsme vyjeli na vrchol ve výš-
ce 831 m. n. m. Osmnáctimetrová
rozhledna byla postavena v roce
1909, o rok později k ní přibyla tu-
ristická chata s restaurací. Lákala nás
skalní vyhlídka, a tak jsme po šíle-
ném žebříku vyšplhali až nahoru.
Nádherné výhledy do okolí stály
zato. Káva a pohár v restauraci nám
bodly. Zpátky jsme jeli opět lanov-
kou. Po obědě v restauraci Sněženka
jsme chvilku museli počkat, neboť
se znovu rozpršelo. Ale netrvalo to
dlouho a mohli jsme vyrazit zpět do
naší chajdaloupky. 
Super pobyt. Míše děkujeme za po-
zvání a na podzim jedeme znovu...
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Po šíleném žebříku šplhaly až nahoru...
HLÁSNOTŘEBAŇSKÉ HOLKY V ROZPUKU NAVŠTÍVILY VILU SCHOWANEK, ZLEZLY TANVALDSKÝ ŠPIČÁK

Aktivity Senior Klubu Řevnice pokračují a k naší radosti se jich účastní
stále více zájemců.  
V červnu se uskutečnily dva výlety – navštívili jsme Arcibiskubský palác na
pražských Hradčanech a krásný zámek Jindřichův Hradec, kde jsme si mj.
prohlédli černou kuchyni (na snímku) a také nedalekou keramickou dílnu. 
Každé druhé pondělí v měsíci se scházíme od 16.30 v Hotelu Grand u řev-
nického nádraží. Naposledy nám tam MUDr. Janeček přednášel o první
pomoci a magistra Dagmar Váňová nás provedla světem jarních bylinek.
Jednou za čtrnáct dní patří pátek plavání a saunování v různých zařízeních
(Beroun, Praha, Senohraby…). Výlety a setkávání budou pokračovat také
během léta. Případní zájemci najdou informaci o chystaných akcích na
facebooku, nebo je možné se dotázat na tel. čísle 774 213 732 či 603 345
211. Eva LEdnICká, Senior klub Řevnice

Foto kateřina PAzdERkoVá

Senioři vyrazili do Jindřichova Hradce

Holky v rozpuku u lanovky na Tanvaldském Špičáku.                 Foto ARCHIV

* výroba a doprava betonových směsí
* čerpání betonu 

* výroba a montáž betonových bloků a panelů 
* prodej stavebních písků a štěrků

***

Tel.: 257 710 426, 602 227 869
e-mail: dispecink@ osbet.cz, info@osbet.cz; www.osbet.cz
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 Kancelář: nám. Krále Jiřího z Poděbrad 626, Řevnice  |  ondrejpravdivy.cz

 Ing. Ondřej Pravdivý
osobní realitní poradce a makléř

 776 049 897

AKTUÁLNÍ
NABÍDKA

12
 

50+
 

100%

Pět let výjimečných realitních služeb 
v našem krásném regionu je za námi. 

Děkujeme za úspěšnou spolupráci a těšíme 
se na další společné projekty!

Vaše důvěra je pro nás závazkem. 

Rodinný dům | Lety V chaloupkách Rodinný dům | Dobřichovice Raisova 

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ PRONÁJEM

Stavební pozemek | Beroun Nad Strání 

Pozemek | Praha – Velká Chuchle Pozemek | Řevnice V Úvoze Zahrada | Řevnice Mánesova 
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Přestřelka v Letech skončila remízou
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

O druholigé body se řevničtí »národ-
ní« házenkáři utkali s Chomutovem.
Zápas byl vyrovnaný, domácí se
snažili míchat obranou, aby zastavili
rychlé hostující útočníky. To se po-
vedlo až před přestávkou, kdy Řev-
nice srovnaly na 13:13. Začátek dru-
hé půle se ještě »tahal« do stavu
16:16. Pak domácí získali tříbranko-
vý náskok, který hosté v závěru zko-
rigovali na konečných 24:22.

Poslední květnový víkend hrál dru-
holigový celek s prvním i druhým
týmem tabulky. S Újezdem jsme
vedli do stavu 10:8, ale chyby v úto-
ku nás do přestávky o vedení připra-
vily. Ve 2. poločase jsme ještě doká-
zali srovnat na 15:15, ale pak útok
znovu vypadl z role a hosté vyhráli
26:21. V neděli proti Liticím jsme se
drželi jen do stavu 5:5, ale náš útok
neudržel úspěšnost útoku hostí, kte-
rý skóroval z každé akce (poločas
9:16), a prohráli jsme 14:24.
Starší žáci a dorostenci se na domá-

cím hřišti utkali s Čakovickými.
Starší žáci s A týmem hostů hráli
zpočátku vyrovnaný zápas, ale dru-
hou půli nezvládli a prohráli 12:21.
Ve druhém zápase si hravě poradili s
béčkem Čakovic 17:7. Dorostenci se
utkali o první místo, a tím o účast na
mistrovství ČR. Naši, bohužel, od
začátku tahali za kratší konec prova-
zu, a prohráli 19:23.
V dalším utkání prohráli starší žáci
boj o druhé místo se Starou Hutí
21:23. František ZavaDiL,

nH Řevnice

poberouní - Dobřichovice v derby
zlomily Černošice, ale s notně po-
sílenou kosoří prohrály 0:3. vše-
radice gólem z 89. minuty získaly
bod, Třebaň naopak o dva body
minutu před koncem přišla.   (mif)
LETY, 1. B třída
Fk Lety - králův Dvůr B 3:3
Branky: poslední 2, Švejda
Hned v úvodu udělal hrubku domácí 
Kuzhalev, jeho rozehrávku zachytil
útočník hostů a pohodlně skóroval.
Ve 30. minutě prudkou střelu Pos-
ledního tečoval obránce hostů a míč
skončil v síti - 1:1. Ve 37. minutě po
standardce opět zaváhala domácí ob-
rana a Sňozíkem vyražený míč dora-
zil dobíhající hráč hostů - 1:2. Po
přestávce unikl po křídle Koštialik,
na jeho přízemní centr si naběhl Pos-
lední a vyrovnal. Hosté šli potřetí do
vedení v 54. minutě po nedůrazném
odkopu. V poslední dvacetiminutov-
ce vystupňovaly Lety tlak a vytvoři-
ly si několik šanci - hosté dvakrát
vykopli míč těsně před brankovou
čárou. V 88. minutě si na křižný pas
naběhl Švejda a střelou na zadní tyč
vyrovnal. Po divokém průběhu utká-
ní je dělba bodů spravedlivá.      (jik)
petrovice - Lety 2:2
Branky: Švejda 2

VŠERADICE, okresní přebor 
Žebrák - všeradice 2:2
Branky: anděl, Černý (penalta)
Hosté zachránili bod gólem z penal-
ty minutu před koncem zápasu.
všeradice - Drozdov - odloženo  

ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
Drozdov - oZT 1:1
Branka: M. vlasák
Souboj sousedů v tabulce byl ovliv-
něn slabým rozhodčím, který Ostro-
van několikrát poškodil. To v závěru

nevydržel B. Vlasák, který za stavu
1:1, po kritice sudího dostal červe-
nou kartu. Už se zdálo, že si OZT
odveze tři body, když se v 82. minu-
tě trefil Matěj Vlasák, ale domácí mi-
nutu před koncem vyrovnali.  (Mák)
Hudlice - oZT 4:0

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - sk Černošice 2:1
Branky: Babiak 2
Obě mužstva chtěla nejen vyhrát, ale
především si zahrát fotbal, takže se
bylo na co dívat. Hrálo se ve vyso-
kém tempu, souboje byly tvrdé, ale
férové. Výkon obou týmů ocenil i

přítomný svazový delegát, který vy-
jádřil přání, aby takových zápasů by-
lo víc... První branku zaznamenal
Babiak ve 24. minutě po vyšachová-
ní  hostujících obránců. Černošicím
se podařilo vyrovnat  ve  41. minutě.
Všechny body zajistil domácím opět
Matyáš Babiak, který v 56. minutě.
dorážel do odkryté branky po při-
hrávce od  Michala  Plzáka.   (oma)
Dobřichovice - kosoř  B 0:3
Hostům hrozil sestup do IV. třídy a
potřebovali nutně vyhrát. Vedení
klubu kvůli tomu dokonce obětovalo
i zápas áčka v krajské I. A třídě! Té-
hož dne dopoledne nastoupilo na

Spartaku Příbram jen  torzo  týmu
(hrát musel dokonce i trenér) a od-
vezlo si těžkou porážku 2:7. Odpo-
ledne do Dobřichovic ale dorazili v
plné síle, rozdíl několika výkonnost-
ních stupňů byl očividný. Domácí se
za půlící čáru dostali jen občas. Ze
stálého tlaku vznikaly chyby a ne-
bezpečné situace. Domácí gólman se
blýskl řadou vynikajících zákroků,
ale přesto třikrát inkasoval.      (oma) 

KARLŠTEJN, III. třída
karlštejn - Tmaň 5:0
Branky: Čermák 2, roubíček,
Hřebeček, Zajíc 
karlštejn - Hostomice 1:1
Branka: Hřebeček
ŘEVNICE, IV. třída
Řevnice - slapy 1:1
Branka: Trojan
Ve vyrovnaném ale nervózním a ze
strany hostí i přehnaně tvrdém utká-
ní se Řevnice v 10. minutě ujaly ve-
dení 1:0. Hosté srovnali na začátku
druhého poločasu.       Jan vEsELý
Řevnice - Hradištko B 0:5
Jinočany dorost - Řevnice 5:2
Branky: stříbrný 2
I přes herní převahu Řevnice v prv-
ním poločase inkasovaly čtyři bran-
ky z rychlých protiútoků. Ve druhém
poločase se sice dvakrát trefil Filip
Stříbrný, ale domácí v 90. minutě
upravili na konečných 5:2.          (jav)
Řevnice dorost - Mníšek p/B 6:5
Branky: Crha 5, stříbrný
Tuchoměřice st. žáci - Řevnice 0:3
Řevnice st. žáci - Tuchoměřice 3:1
Ve středu 5. 6. čeká starší žáky od
18.30 na hřišti Za Vodou zápas s
Roztoky o celkové prvenství v okres-
ním přeboru Praha-západ.           (jas)

Slet nepropršel, byť byl hlavním náčiním deštník
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Řevničtí házenkáři na mistrovství republiky nepojedou

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
8. 6. 17:00 FK Lety - Jílové
15. 6. 10:30 Nová Ves - FK Lety
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
8. 6. 17:00 OZT - Stašov
15. 6. 17:00 OZT - ČL-U Beroun
VŠERADICE, okresní přebor
8. 6. 17:00 Chyňava - Všeradice
15. 6. 17:00 Všeradice - Neumětely
DOBŘICHOVICE, III. třída
9. 6. 17:00 Hostivice - Dobřichovice
16. 6. 17:00 Kněževes - Dobřichovice
KARLŠTEJN, III. třída
9. 6. 17:00 Loděnice B - Karlštejn
15. 6. 14:00 Tetín - Karlštejn
ŘEVNICE, IV. třída
9. 6. 17:00 Klínec - ŘevniceSport po okolí

* atletické závody Letní házení a
běhání organizuje ASK Dipoli 5. 6.
v areálu TJ Sokol Dobřichovice.
Akce je určena dětem i dospělým,
členům i nečlenům oddílu. Další
info na www.askdipoli.cz.         (kas)
* Mini festival sportu pořádá  8. 6.
od 9 do 12.00 Jojo Gym Dobřicho-
vice. S trenéry si vyzkoušíte gymna-
stiku i akrobacii, připraven bude ta-
ké doprovodný program.            (ubi)
* Fotbalové hřiště na Plovárně v
Hlásné Třebani bude slavnostně
znovuotevřeno turnajem v malé
kopané 8. 6. od 12.00.                 (zht) 
* Závody v lezení na umělé stěně
určené dětem ve věku 6 - 14 let se v
dobřichovickém Jojo Gym konají
15. 6. od 8.30 do 15.00.              (ubi)
* nadšence-trenéry pro kategorie
přípravek hledá fotbalový klub Sla-
voj Řevnice. Zájemci mohou volat
na tel.: 778 548 766. Jiří sýkora

»Bohové« hned z prvních závodů přivezli zlato

K dětem provozujícícm aerobic se v AC Olympia přidali i dospěláci - smí-
šený tým žen a mužů. Natrénovali sestavu Bohové Olympu, vyrazili na zá-
vody do Hradce Králové a hned získali zlatou medaili! Děti se sestavou
Dášenka čili život štěněte i Kadetky s Dračím doupětem byly první, Junior-
ky se sestavou Světlo ve tmě čtvrté. O týden později na Chodovských Be-
ruškách byli Bohové stříbrní, děti zlaté, Kadetky získaly čtvrté místo a Ju-
niorky skončily páté. Všem gratulujeme a díky dospělákům, že se do toho
pustili s takovým elánem. Text a foto Katka Černá, AC Olympia Všenory

Nejmladší skupinkou TJ Sokol
Hlásná Třebaň byly předškolní děti
se skladbou Mravenci. Sestavu tvoří
osm dětí a jeden cvičitel. Hravé tóny
veselých písniček o mravencích a
stonožce doprovázené mluveným
slovem Josefa Dvořáka děti doslova
nabudily ke skvělému výkonu, malé
chybičky v choreografii rozhodně
nikdo nevnímal. 
Dopolední zkoušky se odehrály bez
překážek, průvod obcí ve 14:30
»schytal« jen slabý májový deštík a
hlavní program zahájený v 15:00 se
odbyl v dokonalé harmonii s přízni-
vým počasím. Komárovští předved-
li, že dobrá příprava a organizační
zručnost mohou zvrátit i nepřívětivé

předpovědi v úspěšnou a radostnou
událost. Atmosféra akce byla napl-
něna nejen sportovním duchem, ale
také pocitem sounáležitosti a jedno-
ty mezi všemi přítomnými. Tato scé-
na byla dokonalým odrazem toho,
jak sport dokáže spojovat srdce i

myšlenky a zdůraznila nezaměnitel-
né poslání Sokola: posílení těla i
ducha v rytmu, který bije v nás
všech.              Lucie MusiaLová, 

Lenka snopková, 
TJ sokol Hlásná Třebaň
Foto Jana ŠváCHová
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Rychlost roste, ceny ne

www.dobnet.cz
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